

قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور

به روال چند شماره قبلی بخش چهارم از قانون بودجه سال۱۳۹۵بلاغ شده توسط معاون اول رییس جمهور به سازمان برنامه و بودجه از ادامه تبصره ۵، پیش روی شمامست.

ز- به منظور استمرار جریان پرداخت‌های خزانه‌داری کل کشور، به دولت اجازه داده می‌شود تا مبلغ یکصد هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی منتشر و اسناد مزبور را صرف تخصیص‌های اولویت‌دار ابلاغی از نسوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور موضوع قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کند و پرداخت این اسناد را قبل از پایان سال، از محل اعتبارات دستگاه مزبور تنسویه نماید. این اسناد از مالیات معاف بوده و در بورس اوراق بهادار قابل داد و ستدی می‌باشد.

تسویه این اسناد در سر رسید، مقدم بر تمامی پرداخت‌های خزانه‌داری کل کشور می‌باشد و تسویه آن قبل از سر رسید توسط خزانه مجاز است.

انتقال تعهدات مربوط به اسناد منتشره به سال بعد ممنوع است.

ح-به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می‌شود به منظور استفاده از دارایی‌های دولت برای انتشار صکوک اسلامی پیش‌بینی‌شده در این قانون و ساماندهی و مدیریت دارایی‌ها و اموال در مالکیت دولت و تمرکز اختیارات مربوط به نحوه نقل و انتقال اموال منقول و غیرمنقول و سایر دارایی‌های دولت، ضمن اجرای سامانه جامع اطلاعات اموال غیرمنقول دستگاه‌های اجرایی (ساد) حسب مورد نسبت به انجام اقدامات مورد نیاز برای مدیریت و استفاده از دارایی‌ها و اموال دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری به‌استثنای اقال، اموال دستگاه‌های زیر نظر مقام معظم رهبری و موارد و صادرات مندرج در اصل هشتاد و سوم (۸۳) قانون اساسی به منظور پوشش‌ونه انتشار صکوک اسلامی نظیر ارزیابی توسط کارشناسان رسمی، شناسایی، تعیین و تغییر بهر دربار، واگذاری و هر گونه نقل و انتقال یا فروش اموال مذکور با تصویب هیأت وزیران اقدام کند. کلیه خدمات‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۸/۱۳ در اجرائی ماده (۱۲۷) قانون محاسبات عمومی کشور و تبصره (۱۰) ماده (۶۹) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مکلفند ضمن همکاری لازم حداکثر ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این قانون نسبت به ثبت کلیه اموال غیرمنقول اهر از اراضی، املاک، ساختمان‌ها و فضاهای اهر از اختیار یا تصرف اعم از این که دارای سند مالکیت بوده یا فاقد سند مالکیت باشند، اجراه‌ای با وقفی یا مالکی و در سامانه مذکور نمایند. صدور هر گونه مجوز برای واگذاری حق استفاده، تغییر بهر دربار، فروش اموال غیرمنقول دولتی بدون ثبت اطلاعات در سامانه مذکور باخدا شناسه (کد رهگیری ممنوع است.

انتشار صکوک اسلامی برای دستگاه‌های وابسته به قوه قضاییه، قوه مقننه و سایر نهادهای حکومتی دربارۀ لزوم تغییر در وزرا و مدیران دولتی پرسید که لا ریجانی توضیح داد: برای حرکت جدی‌تر شاید احتیاج به تنفسی جدید در برخی از حوزه‌ها باشد اما برای این که رونقی در تولید اتفاق بیفتد و جو فعالیت بهتر شود باید شتایمان را در کار بیش‌تر کنیم. دولت هم باید وسیع‌تر کار کند و اگر تغییراتی لازم اعمال کنند. مجلس هم اگر لزومی ببیند باید در این زمینه مسامحت کند اما باید توجه کرد که تغییر زمانی نتیجه بخش است که افراد قوی‌تر بیایند.

آخرین سؤال این نشست خبری درباره احکامی بود که درباره مصادره اموال کشورهای دیگر صادر می‌شود. رییس مجلس در این باره توضیح داد: قبلاً نیز چنین تصمیماتی گرفته و حکم‌هایی در این زمینه صادر شده بود اما این حکم‌ها زمانی نافذ بود که هر دو طرف از آن‌ها استفاده کنند.

الف- سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده (۸۴) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱/۲۳ و اصلاحات بعدی آن در سال ۱۳۹۵، مبلغ ۱۵۶ میلیون ریال در سطح معین می‌شود. ب- مدت اجرای آزمایشی قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷/۲/۱۷ و اصلاحات بعدی آن تا پایان سال ۱۳۹۵ لغو می‌شود. ج- وزارت نیرو از طریق شرکت‌های آبفای شهری سراسر کشور مکلف است علاوه بر دریافت نرخ آبفای شهری، به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب مبلغ یکصد و پنجاه (۱۵۰) ریال از مشترکان آب دریافت و سه خزانه‌داری کل کشور واریز کند. صددرد وجوه دریافتی تا سقف هفتصد میلیارد ریال از حساب مذکور صرفاً جهت ابرسانی شرب روستایی و عشایری اختصاص می‌یابد. اعتبار مذکور بر اساس شاخص کمبود آب شرب سالم بین استان‌های کشور در مقاطع ۲) ماهه (۳۹) قانون مهندسی آب و فاضلاب کشور توزیع می‌شود تا پس از مبادله موقتانه بین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و شرکت‌های آب و فاضلاب روستایی استان‌ها هزینه شود. وجوه فوق مشمول مالیات نمی‌شود.

د- دولت می‌تواند دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط را موظف کند تا معافیت‌ها و تخفیفات مالیاتی و گمرکی را به صورت جمعی-خرجی در حساب‌های مربوط ثبت نمایند.

ه- وزارت نیرو و موظف است، علاوه بر دریافت بهای برق به‌ازای هر کیلووات ساعت برق فروخته‌شده، مبلغ سسی (۳۰) ریال به‌عنوان عوارض برق در قبوض مربوطه درج و از مشترکان برق به استثنای مشترکان خانگی روستایی و چاه‌های کشاورزی دریافت کند. وجوه حاصله به حساب خاصی به نزد خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود و حداکثر تا سقف ۷ هزار میلیارد ریال صرفاً بابت حمایت از توسعه و نگهداری شبکه‌های برق روستایی و تولید برق تجدیدپذیر و پاک، توسط شرکت‌های تولید برق هزینه می‌شود. و- به وزارت کشور (سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها) اجازه داده می‌شود در سال ۱۳۹۵ بیست‌درصد از وجوه تبصره (۲) ماده (۳۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده معادل ۷ هزار میلیارد ریال به‌در اختیار آن وزرا تخانه قرار می‌گیرد را برای کمک و تأمین آسایش آلات خدماتی و عمرانی شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت و روستاها به نسبت ۳۰ درصد و ۳۰ درصد هزینه کند. ز- در سال ۱۳۹۵ به منظور تحقق درآمدهای مالیاتی و رعایت انضباط مالی، نقل و انتقال قطعی املاک به‌ماخذ ارزش معاملاتی به نرخ ۵ درصد و مالیات نقل و انتقال حق واگذاری محل به‌ماخذ ۱۰ برابر ارزش معاملاتی سازمان ملک مربوطه به نرخ ۳۰ درصد در تاریخ انتقال از طرف مالکان عین یا صاحبان حق می‌باشد.

رییس پیشین مجلس شورای اسلامی

لزومی ندارد کسی عقاید خودش را به مزایده بگذارد

سهم قوانین مصوب مجلس نهم در مسایل اقتصادی بیش از ۳۰ درصد بود



نرسیدن بیش‌تر آن‌ها مطرح کرد که رییس مجلس گفت: ابزارهای مختلفی برای نظارت در آیین‌نامه دیده شده و باید همه آن‌ها را به موقع استفاده کرد. تحقیق و تفحص در جایی است که مسأله حادث است و از ابزار دیگری نمی‌توان استفاده کرد. این کار هزینه‌بر و زمان‌بر است و کم‌تر تحقیق و تفحصی بوده که کم‌تر از یک سال طول بکشد. او اضافه کرد: ما همیشه به نمایندگان توصیه کردیم که این‌قدر از تحقیق و تفحص استفاده نکنیم. منابع ما هم اقتضا نمی‌کند: در آیین مجلس ۶ تحقیق و تفحص خوانده شد. برخی از آن‌ها را وقتی بررسی اولیه کرداند متوجه شده‌اند نیاز به تحقیق و تفحص ندارد. یکی دو تحقیق و تفحص نیز خوانده نشد که به خاطر این‌نامه داخلی بود. در آیین‌نامه داخلی ذکر شده که بعد از هر تحقیق و تفحص کمسیون مربوطه باید در مورد آن اظهار نظر کند و گزارشی از آن را در صحن قرائت کند اما در مسأله بنیاد شهید و مناطق آزاد کمسیون‌ها گفتند که اشکالاتی وجود دارد. لاریجانی درباره واکنش قوه قضاییه به تحقیق و تفحص‌ها نیز گفت: قوه قضاییه بررسی می‌کند که آیا جرمی احراز شده یا نه، در برخی مواقع فقط تخلفاتی صورت گرفته که قوه قضاییه آیین تخلفات را بررسی نمی‌کند بلکه وظیفه آن‌ها بررسی جرایم احراز شده است. نماینده دیگری از لاریجانی درباره لزوم تغییر در وزرا و مدیران دولتی پرسید که لا ریجانی توضیح داد: برای حرکت

اظهار نظر شورای نگهبان نمی‌تواند به بعد از انتخابات تسری یابد

یکی از سؤالات خبرنگاران نیز در رابطه با منتخب مردم اصفهان بود که از نسوی شورای نگهبان را رد اعتبار نامه مواجه شده است رییس مجلس در اظهار نظری در آیین باره عنوان کرد: ما باید به انتظامات قانونی کشور بایبند باشیم، نظر من این است که چون قانون با صراحت برای اظهار نظر شورای نگهبان وقت گذاشته این مسأله نمی‌تواند به بعد از انتخابات تسری پیدا کند. هر چند تفکیر شورای نگهبان متفاوت است و معتقد است که نظرات استصوابی بعد از انتخابات هم می‌تواند وجود داشته باشد.

فرهنگی مجلس نهم سؤال دیگری بود که لا ریجانی در پاسخ به آن توضیح داد: مادر مجلس نهم روی دو سه موضوع کار کردیم که یکی به قانون تبدیل شد، یکی بین راه دچار مشکل شد و دو تا باقی ماند. امر به معروف به قانون تبدیل شد، طرح مساجد با مشکلاتی مواجه شد و قانون صدا و سیما که به صورت مفصلی طراحی شده بود، ماند. البته خود من به دلیل تجربه‌هایی که در رادیو و تلویزیون دارم به نظم آمد که اینقدر لازم نبود. قانون دیگری که در صحن نرسید قانون نظام جامع رسانه‌ها بود که در مجلس آینده می‌توان روی آن کار کرد.

خبرنگار دیگری درباره اقتصاد مقاومتی و بیان کردند که در جلساتی که در گزار می‌شود عقاید مختلفی می‌توانند در جلسات حضور داشته باشند و دیگران هم تحمل عقاید را داشته باشند و لزومی ندارد کسی عقاید خودش را به مزایده بگذارد.

رییس مجلس در ادامه به گزارشی از مرکز پژوهش‌ها که درباره وضعیت اقتصادی سال ۹۴ تهیه شده اشاره کرد و توضیح داد: خود من توصیه کردم این گزارش را ازایه کنند و به مشکلات احزاب در ایران گفت: برخی از نکات در آن جا اشاره شده که کمک می‌کند دید واضحی

دار به معنای واقعی نداریم. تابلو زیاد داریم ولی احزاب قوت مثل حزب جمهوری اسلامی که حزبی فراگیر بود و مانیفست داشت نداریم. اگر دموکراسی بخواهد هدایت شده باشد باید احزاب قوی در آن وجود داشته باشد.

او ادامه داد: ما احزاب قوی نداریم، در انتخابات می‌آیند و لیست می‌دهند اما این لیست دادن شکار کاندیداهاست. یعنی می‌آیند در صحن شعار نبوده است.

ببیند کدام کاندیدا را بیش‌تر تری دارند و آن را در لیستشان می‌آورند.

رییس مجلس خاطر نشان کرد: احزاب چند لذا تلاش مجلس این بود که زمینه همکاری را برای رفع مشکلات مردم چه در دولت قیل و چه در دولت فعلی سامان دهد.

وی افزود: فکر می‌کنم تلاش نمایندگان در مجلس نهم از این جهت تمریش بود که نتوانستند قوانین مهمی را سامان دهند به ویژه بعضی از اصول قانون اساسی که روی زمین مانده بود مانند اصول مربوط به امر به معروف و نهی از منکر، جرم سیاسی و نقض عساید و شنود که این ۳ موضوع از جمله مواردی بودند که قانون‌مدون نداشتیم. بنابراین از ابتدای مجلس نهم بحث این بود که راجع به خلأها قانون گذاری داشته باشیم.

رییس شورای اسلامی افزود: امیدوارم از ثمرات و تجربیاتی که در ۹ دوره پارلمان بوده مجلس دهم هم از این ظرفیت برخوردار باشد و مسایل اساسی کشور را مورد توجه قرار دهد. رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره بیانان اوزی سه شنبه مقام معظم رهبری در دانشگاه افسری گفت: مقام معظم رهبری با صراحت مسایل را بیان کردند که در گزار می‌شود

آغاز شده است

در ادامه این نشست یکی از خبرنگاران سؤالی را درباره نقش احزاب در کشور مطرح کرد رییس مجلس در پاسخ به این سؤال با اشاره به مشکلات احزاب در ایران گفت: برخی از نکات در آن جا اشاره شده که کمک می‌کند دید واضحی دار به معنای واقعی نداریم. تابلو زیاد داریم ولی احزاب قوت مثل حزب جمهوری اسلامی که حزبی فراگیر بود و مانیفست داشت نداریم. اگر دموکراسی بخواهد هدایت شده باشد باید احزاب قوی در آن وجود داشته باشد.

او ادامه داد: ما احزاب قوی نداریم، در انتخابات می‌آیند و لیست می‌دهند اما این لیست دادن شکار کاندیداهاست. یعنی می‌آیند

گزارش عملکرد ۴ ساله کمسیون اصل نود بررسی ۱۳ هزار پرونده در دوره نهم مجلس



مصطفی افضلی فرد در گفت و گو با خانه ملت، در تشریح گزارش عملکرد کمسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس در دوره نهم، گفت: این کمسیون در آغاز مجلس نهم، حدود ۶۸۶ پرونده مجرمانه و ۶۲۷ پرونده عادی را از دوره قبل تحویل گرفت و در مدت یک سال تمام این پرونده‌ها را بررسی و تعیین تکلیف کرد.

نماینده مردم اردبیل، نیز زمین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در دوره نهم، کمسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، ۱۵ کار گروه از جمله کار گروه کارآمدسازی مجلس، کار گروه بررسی طرز کار قوه قضاییه و کار گروه مبارزه با فساد اداری را تشکیل داد. از طرف دیگر در این دوره ۵ کمیته دائمی از جمله کمیته‌های فرهنگی و اجتماعی، قضایی، سیاسی و نظامی، مجلس و امور ویژه و ارتقای سلامت اداری شکل گرفت. وی با اعلام این که کمسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس در دوره نهم، حدود ۱۳ هزار و ۴۵۲ فقره پرونده را مورد رسیدگی قرار داد، افزود: برای بررسی این شکایات حدود ۱۱ هزار و ۸۴۰ مکاتبه با دستگاه‌ها و سازمان‌های مربوطه صورت گرفت و حدود ۱۲ هزار و ۹۷۷ فقره جوابیه به ثبت رسیده است.

افضلی فرد ادامه داد: از طرف دیگر در کل در مدت ۴ سال، این کمسیون حدود ۵۱ هزار و ۷۹۲ فقره نامه به کمسیون اصل نود وارد و با از کمسیون خارج شده است، همچنین برای تعیین احکام‌های مناسب و تعیین تکلیف برخی پرونده‌های مهم، حدود ۱۲۸ جلسه رسمی با مسؤولان سازمان و وزرای دولت برگزار شد.

این نماینده مردم در مجلس نهم، همچنین در دوره نهم مجلس، حدود ۷۹ فقره شکایت از طرز کار مجلس به کمسیون اصل نود ارسال شد، که از این میان حدود ۵۲ فقره آن رسیدگی و مختومه شد و حدود ۱۸ فقره نیز در حال بررسی است، از طرف دیگر ۶ گزارش این کمسیون در صحن علنی مجلس قرائت شد. سنگتوی کمسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس، ادامه داد: در شرایط کنونی برخی پرونده‌های مهم از جمله پرونده‌های زمینخواری، تخلفات بانکی، عملکرد سازمان حج و زیارت، عملکرد دولت در پروژه مسکن مهر در این کمسیون باقی مانده که در دوره دهم رسیدگی می‌شود.

حضور خارجی‌ها در بازار بورس کشور کاملاً ممکن است



عضو کمسیون برنامه، بودجه و مجلس گفت: حضور خارجی‌ها در بورس به تقویت منابع مالی مورد نیاز شرکت‌های بورسی منتهی می‌شود. به گزارش خانه ملت، غلامرضا مصباحی مقدم در خصوص حضور خارجی در بورس کشور گفت: حضور خارجی‌ها در بازار بورس کشور کاملاً ممکن است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر از سهام شرکت‌های بورسی، تعدادی در اختیار سهامداران خارجی قرار گرفته است البته این موضوع به‌صورت محدود انجام شده است.

فروش سهام به خارجی‌ها باید به‌صورت کاملاً مدیریت‌شده انجام شود. این نماینده مردم در مجلس نهم افزود: فروش سهام به خارجی‌ها باید به‌صورت کاملاً مدیریت‌شده انجام شود.

مصباحی مقدم افزود: تأثیر حضور خارجی‌ها در بورس به این نحو است که شرایط را برای استفاده از منابع مالی جدید فراهم می‌کند که انجام این مهم به تقویت منابع مالی مورد نیاز شرکت‌های بورسی منتهی می‌شود. عضو کمسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در صورت تقویت منابع مالی شرکت‌های بورسی شرایط برای رونق اقتصادی در این شرکت فراهم می‌شود که این اشتغال‌زایی را در پی خواهد داشت.

سالانه ۴٫۵ میلیون گردشگر وارد ایران می‌شوند



عضو فراکسیون گردشگری مجلس با انتقاد از این که افزایش قیمت هتل‌ها به کیفیت جذب گردشگر خارجی آسیب می‌رساند، تصریح کرد: حدود ۱۰ درصد گردش مالی دنیا مربوط به صنعت گردشگری است که در ایران تنها ۱ درصد است.

به گزارش خانه ملت

مؤید حسینی صدر نسبت به گران فروشی برخی هتل‌ها در مغایرت با نرخ تعیین شده از سوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، واکنش نشان داد، گفت: کمبود هتل و مشکلات متعدد در ساخت هتل‌های حرفه‌ای سبب شده قیمت هتل‌های موجود بسیار بالا باشند و این مسأله به کیفیت جذب گردشگر آسیب می‌رساند؛ در حالی که درجه واقعی اکثر هتل‌های ایران زیر ۴ ستاره است. نماینده مردم و چهارپاره در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با وجود ارزان بودن هزینه انرژی، مواد غذایی و... در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای همسایه اما هزینه هتل‌های ایران بیش‌تر است؛ به‌عنوان مثال می‌توان در ترکیه با صرف ۷۰ دلار در در فصل، چند روز هتل ۵ ستاره خوب گرفت اما هتل ۵ ستاره ایران در همین فصل قیمتی حدود ۱۰۰ دلار دارند که این ارقام بالاتر سبب از دست دادن گردشگران شده است.

برنامه‌های تشویقی تریه برای جذب توریست

وی با بیان این که توریسم کشورهایی مانند تریه برای جذب بیش‌تر گردشگر برنامه‌ای مناسبی ارایه می‌دهد، توضیح داد: به‌عنوان نمونه در فصل‌های که گردشگر کم‌تر است، هتل‌ها و آژانس‌های قیمت‌های خود را کاهش می‌دهند و برخی تسهیلات تشویقی برای توریست در نظر می‌گیرند تا تعداد آن‌ها افزایش پیدا کند اما هتل‌ها و آژانس‌های ایران چنین برنامه‌های تشویقی ندارند و قیمت‌های آن‌ها در تمام فصل‌ها بالاتر.

ایجاد رایت در بخش خصوصی می‌تواند به کاهش قیمت هتل‌ها کمک کند حسینی صدر با بیان این که برای ساخت و گسترش زیربنای صنعت گردشگری باید پای بخش خصوصی را بیش‌تر به میان آورد و با رایا به تسهیلات، اطمینان سرمایه‌گذاری را به فعالان این بخش داد، افزود: ایجاد رفایت در بخش خصوصی می‌تواند به کاهش قیمت هتل‌ها کمک کند چرا که زمانی که تعداد محدودی هتل با کیفیت وجود داشته باشد و انحصار آن‌ها در دست افراد مشخص باشد نمی‌توان به کاهش قیمت‌ها امید داشت.

در آمدزایی ایران از طریق صنعت توریسم تنها ادر صد است

عضو کمسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این که حدود ۱۰ درصد گردش مالی دنیا مربوط به صنعت گردشگری است و همین حدود اشتغال از طریق این صنعت ایجاد شده، تأکید کرد: در آمدزایی و اشتغال ایجاد شده در ایران از طریق صنعت توریسم تنها ادرصد است هر چند کشورهای مانند تریه و دیگر کشورهای که منابع طبیعی خاصی ندارند این درصد را به ۲۷ و حتی بالاتر رسانده‌اند.

وی اضافه کرد: گردشگرانی که در سال گذشته وارد ایران شدند کم‌تر از ۴٫۵ میلیون نفر می‌شوند در حالی که ایران به تشخیص یونسکو جزو ۱۰ کشور نخست به لحاظ دارا بودن فضای تاریخی است و باید تعداد بسیار بالاتری از این تعداد گردشگر جذب کند یا حداقل بتواند به رقم جهانی ۱۰ درصد از آمد حاصل از توریست برسد.

عضو فراکسیون گردشگری مجلس با بیان این که مشکلات متعددی در حوزه گردشگری کشور وجود دارد، افزود: انتظار می‌رفت در مدت مدیریت ۳ ساله آقای سلطانی‌فر بر مستند سازمان گردشگری حداقل تعداد هتل‌ها افزایش پیدا می‌کرد.

ضرورت احضار سایر متهمان پرونده فساد نفتی به دادگاه



رییس کمیته پیگیری پرونده متهم نفتی، با بیان این که عدم احضار سایر متهمان پرونده فساد نفتی به دادگاه شبهه‌ای در اذهان است، گفت: مجلس دهم باید پیگیری پرونده فساد نفتی باشد.

سیدحسین دهدشتی در گفت و گو با خانه ملت، با بیان این که مجلس در خصوص شروع پیگیری فساد نفتی خوب عمل کرده است، گفت: اکنون زمان آن رسیده که قوه قضاییه با جدیت بیش‌تر ی عوامل مؤثر در پرونده فساد نفتی را مشخص و به جای اعمال خود برسانند. نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که اعلام کم‌ترین قسمت از مجازات بایک زنجانی است، افزود: غارت بیت‌المال با اعدام صرف متهم جبران نمی‌شود.

وی افزود: در حال حاضر مصمم‌شدن قوه قضاییه در اجرای حکم اعدام بایک زنجانی به اعتراف بیش‌تر این متهم در خصوص فساد نفتی می‌انجامد.

دهدشتی با بیان این که در جلسات علنی دادگاه بایک زنجانی اعتراف‌های خوبی از جانب این متهم صورت گرفته است، تصریح کرد: باید دید جدیت مسؤولان در برخورد با فساد نفتی تا چه حد به شفاف‌سازی این پرونده می‌انجامد. وی ادامه داد: عدم احضار سایر متهمان پرونده فساد نفتی به دادگاه شبهه‌ای در ذهن بنده و مردم است.

رییس کمیته پیگیری پرونده فساد نفتی، یادآور شد: مجلس دهم باید پیگیر پرونده فساد نفتی تا حصول نتیجه باشد.

چرتکه

آمارهای وزارت صنعت نشان می‌دهد

کاهش ۱۴ درصدی صدور مجوزهای صنعتی



آمارهای رسمی وزارت صنعت حکایت از آن دارد که تعداد مجوزهای صنعتی در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ با ۱۴٫۲ درصد کاهش در بخش جواز تأسیس و ۱۱٫۵ درصد کاهش در اشتغال صنعتی مواجه بوده است. به گزارش مهر، وزارت صنعت، معدن و تجارت بالاخره پس از ۹ ماه تأخیر در انتشار آمارهای صنعت و معدن کشور، تصمیم گرفت که این نمایه‌های آماری را منتشر کند. اکنون آمارهای رسمی حکایت از کاهش ۱۴٫۲ درصدی در تعداد مجوزهای صنعتی صادره از سوی این وزار تخانه و ۱۱٫۵ درصد کاهش در اشتغال صنعتی دارد. محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت چندی پیش در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با تأیید آمارهای منفی بخش صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۴ وعده داده بود که از فروردین ۹۵، رشد و رونق به بخش تولید کشور باز خواهد گشت. موضوعی که البته فعالان اقتصادی تردیدهای بسیاری نسبت به آن دارند.



معاون قضایی دادستان کل کشور اعلام کرد

تشکیل سالانه ۲۰۰ هزار پرونده زمینخواری



معاون قضایی دادستان کل کشور با بیان این که سالانه ۲۰۰ هزار پرونده مربوط به زمینخواری در کشور تشکیل می‌شود، گفت: برخی به‌زور و فشار اراضی کشاورزی مرغوب را وارد حريم بافت روستا کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدجواد حشمینی در یازدهمین همدانیشی نمایندگان ادارات، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی با بیان این که نظارت دستنگاه‌های نظارتی در جلوگیری از وقوع تخلفات مربوط به زمینخواری ناکارآمد است گفت:

سالانه ۲۰۰ هزار پرونده مربوط به زمینخواری در کشور تشکیل می‌شود. معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به این که بیش‌ترین تخلفات مربوط به تصرفات اراضی ملی و تغییر کاربری‌ها از سوی بنگاه‌های معاملات املاک انجام می‌شود افزود: چراغ‌نارنگی بر بنگاه‌های معاملات املاک نیست و ما هر روز شاهد رشد قارچ‌گونه بنگاه‌های معاملات املاکی هستیم که نه‌اطلاعات حقوق و قانونی دارند و نه‌ا مسایل فنی ساخت و ساز بسر در می‌آورند. وی با اشاره به وقوع بسیاری از تخلفات مرتبط با زمینخواری از سوی مسئولان دولتی در سطوح میانی ادامه داد: در یک مورد ۳ هزار هکتار از اراضی دولتی را در یک شهر با فشار نماینده مردم آن شهر در مجلس و مسئولان محلی به یک فرد برای اجرای پروژه‌ای اختصاص می‌دهند اما بعد متوجه می‌شوند اصلاً چنین پروژه‌ای وجود نداشته است. جانشین دبیر شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی با اشاره به وجود بیش از ۱۳۴ هزار ویلای غیرمجاز در مازندران اظهار کرد: برخی با زور و فشار اراضی کشاورزی مرغوب را وارد حريم بافت روستا کرده و با تغییر کاربری آن به مسکونی با ده‌ها برابر قیمت به فروش می‌رسانند در حالی که قبلاً همین زمین کشاورزی را به ثمن بخس و با بهایی ناچیز از کشاورز خریداری کرده بودند و بعد با پرداخت مبلغی به بخشدان آن اراضی را وارد حريم روستایی کنند تا بتوانند آن زمین را به مسکونی تغییر کاربری دهند. وی با اشاره به تصرف ۸۰ درصد از سواحل شمال کشور خاطرنشان کرد: ۵۵ درصد اراضی متصرف شده از سوی دستگاه‌های دولتی اشغال شده است. چراغ‌نارنگی آزادسازی حريم سواحل اجرائی‌می‌شود؟ اگر دستگاه‌های دولتی خارج‌شوند ما تکلیف بخش خصوصی را سریع‌تر مشخص می‌کنیم. در این زمینه خسارات زیادی به افتال و بیت‌المال وارد شده است.

حشمینی با بیان این‌که اگر نهادهای نظارتی کارهای خود را به درستی انجام دهند کم‌تر شاهد چنین اتفاقاتی خواهیم بود ادامه داد: چرا همه روی سواحل شمالی خیمه زده‌اند؟ چرا اراضی کشاورزی را متری ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان می‌خرند و بعد با چند برابر قیمت می‌فروشند؟ پولدارها نصف ندارند، کشاورز بی‌نوا به این پول نیاز دارد و پولدارها یک مبلغی به آن‌ها می‌دهند بعد اراضی مرغوب کشاورزی را خشک کرده و با فشار و تلمیع وارد حريم بافت روستایی کنند و سپس با قیمت‌های گزاف به فروش می‌رسانند، چرا جلوی این‌ها گرفته نمی‌شود؟ وی با بیان این که طرح‌های، روستاها را از بین برد و روستاخواری را رایج کرد ادامه داد: روستایی‌ها تا پیش از اجرای طرح‌های پایدی نیروی مولود تولیدکننده بودند اما حالا برای تهیه مایحتاج اولیه خودنیز به شهر می‌آیند بعد همین فرد روستایی براری آن که فرزندش خانه‌دار شود در اراضی ملی و طبیعی خانه می‌سازد و وقتی می‌رویم زمین را از او پس بگیریم می‌گوید شما به من ظلم می‌کنید.

رامین شاهی – پس از ۴ سال رکود گستره اقتصادی که سایه سنگین آن بر تمامی ارکان اقتصادی کشورمان افتاده است چشم امید بسیاری از مردم و مسئولین و دلسوزان به سال ۱۳۹۵ است تا پس از شکسته شدن دیوار تحریم‌ها شاهد رشد اقتصادی مناسبی بوده و آثار کنار رفتن رکود از صنایع بالادستی به لایه‌های میانی و صنایع کوچک و متوسط برسد.

هرچند رشد حدود ۵ تا ۶ درصد را برای اقتصاد کشورمان در سال جاری پیش‌بینی کرده‌اند اما هنوز برای قضاوت زود است. **سال ۱۳۹۵؛ در آینده اقتصاد کشور بسیار تعیین‌کننده است**

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال جاری را سالی بسیار مهم و تعیین‌کننده در اقتصاد کشور خواهد بود.

به گزارش «**مناقصه**»، علی‌طیبنیا با اشاره به تحریم‌های اقتصادی ناجوانمردانه دشمنان علیه کشورمان و بیان این‌که باید از تجربه دوران تحریم درس‌های لازم را بگیریم، اظهار داشت: ما از مدت‌ها قبل به این نتیجه رسیده بودیم که بسیاری عمده اقتصاد ما، وابستگی به درآمدهای نفتی است که به اشکال مختلف اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی گفت: در سی و چند سال گذشته، میانگین رشد اقتصادی ما حدود ۳٫۲ درصد و در ۱۰ سال اخیر، با وجود برخورداری از درآمدهای بالای نفتی در ایام قبل از تحریم، زیر ۳ درصد بوده و این در حالی است که در دهه ۴۰ شمسی، ما در ایران رشدهای اقتصادی بالای ۱۸ و تا ۲۰ درصد را نیز تجربه کرده بودیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: وقتی تجربه کشور چین را مرور می‌کنیم که طی ۱۵ سال گذشته رشد اقتصادی مستمر متوسط ۱۰ درصد را تجربه کرده، همه فکر می‌کنیم اتفاق خارق‌العاده‌ای رخ داده است در حالی که همان طور که گفتیم خودمان تجربه رشدهای بسیار بالاتر را در کارنامه داریم.

وی افزود: این یعنی اگر ما در یک دوره خاص توانسته‌ایم به چنان رشد بالایی برسیم، امروز نیز می‌توانیم اما سؤال این‌جاست که چرا با وجود چنین سابقه‌ای و برخورداری از منابع طبیعی فراوان، نیروی انسانی جوان، خلاق و هوشمند و موقعیت جغرافیایی بسیار مناسب کماکان رشد اقتصادی مان آن قدر پایین است که در دهه‌های گذشته به رشد جمعیت برآمده سرانه طیب‌نیا ادامه داد: به راستی این سؤال را باید پرسید که چرا همین رشد محدود اقتصادی ایران هم دچار نوسانات شدید بوده و در دوره‌هایی بالای ۳۰ درصد و در دوران دیگر، حتی منفی هم شده است؟

وی یادآور شد: در بسیاری کشورهای دنیا سهم اصلی در رشد اقتصادی را افزایش بهره‌وری تشکیل می‌دهد و گاه تا ۸۰ درصد رشد آن‌ها به‌خاطر افزایش بهره‌وری و تولید متوسط عوامل موجود است و این در حالی است که سهم ارتقای بهره‌وری در ایران منفی است.

هر دولتی که در ۳ دهه اخیر بر سر کار آمده قطعاً برنامه‌ای برای بخش مسکن داشته اما به نظر می‌رسد حداقل بخشی از این برنامه‌ها بدون در نظر گرفتن مبانی مهم عرضه مسکن از جمله تعداد مورد نیاز، متراژ مورد تقاضا و نیازسنجی بر اساس پراکنندگی‌های جغرافیایی و طبقاتی بوده

است. نمونه بارز چنین بی‌برنامگی بین سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۱ رخ داد که عدم نیازسنجی از طرح‌های مسکن مهر در تشدید ما زاد ۳٫۶ میلیون عرضه مسکن تأثیرگذار بود تا جایی که هم‌اکنون ۲۰ میلیارد دلار سرمایه کشور در بخش مسکن‌های خالی را کد مانده

وزیر اقتصاد تصریح کرد: در یک تحلیل کارشناسی می‌توان اثبات کرد، همه این‌ها معلول وابستگی شدید اقتصاد کشورمان به نفت است؛ اگر رشد اقتصاد کم و سهم بهره‌وری در آن پایین است، اگر این رشد اندک نیز دچار نوسان‌های شدید است و اگر ما برای وابستگی به درآمدهای نفتی است که به اشکال مختلف اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

دشمن نقطه ضعف ما را درست تشخیص داده بود و البته با هم مغلوب اراده و ایستادگی مردم و مسئولان شد؛ زیرا آن‌ها تصور می‌کردند در اثر اعمال تحریم‌ها، مشکل بیکاری، تورم و رکود و قحطی شدیدی در کشور بروز کند و در نتیجه منجر به شورش‌های خیابانی بشود اما خوشبختانه ما توانستیم با کم‌ترین هزینه از این تنگنا عبور کنیم. کما این‌که شاهد بودید، رشد اقتصادی منهای ۶٫۸ درصدی اقتصاد در سال ۱۳۹۲ مثبت شد و تورم ۴۵ درصدی به ۱۱ درصد در حال حاضر کاهش یافته و به

زودی تک‌رقمی می‌شود. طبیعتاً یادآور شد: در صورت تداوم روند کاهشی تورم و تک‌رقمی شدن آن در آینده نزدیک، این اولین تجربه ما بعد از سال ۱۳۵۰ (به جز یک استثنا در سال ۱۳۶۴) خواهد بود و این زمانی اهمیت می‌یابد که بدانیم برای نخستین‌بار در ۴۰ سال اخیر است که به



شاهد کاهش بیوسته، تدریجی و منطقی تورم آن هم در شرایط تحریم و کاهش شدید قیمت نفت از سقف ۱۰۵ دلار در اوایل سال ۱۳۹۳ به حدود ۳۰ دلار در سال ۱۳۹۴ هستیم.

وی گفت: این اتفاقات در شرایطی است که دشمنان به انتهای مختلف اعلام کردند که هدف آن‌ها از کاهش قیمت نفت، درهم شکستن اقتصاد ایران است و این در حالی بود که تحت همین شرایط روند نزولی تورم در ایران ادامه یافت و البته روند رونق اقتصادی قدری کاهش یافت و بنا بر آمار اعلامی مرکز آمار ایران، از ۲ درصد در سال ۱۳۹۳ به حدود ۱ درصد در سال ۱۳۹۴ رسید.

وزیر اقتصاد افزود: معنای این آمار و ارقام این است که تجربیات حاصل از دوره تحریم، این بار دیگر اجازه نداد کاهش قیمت نفت آثار زیانبار قبلی را برجسا بگذارد؛ با این تفاسیر، همین سیاست‌ها باید در دوره پس‌پارجام هم ادامه یافته و تقویت شود.

وی با بیان این‌که «وابستگی بودجه دولت به نفت» و «سهم بالای درآمدهای ناشی از صادرات نفت در درآمدهای ارزی کشور» دو شاخصه اصلی اقتصاد بسیار ما است، اظهار داشت: برای کاهش سهم مستقیم نفت در درآمدهای ارزی کشور، باید به جای فروش نفت خام، به سمت فروش محصولات پتروشیمی و صنایع پایین‌دستی صنعت نفت و گاز برویم و بخشی از منافع فروش نفت خام را نیز به عنوان دارایی مولد، صرف سرمایه‌گذاری در بخش تولید در بخش خصوصی بکنیم.

چرخه اقتصاد کشور در سال ۹۵ باید سریع‌تر حرکت کند

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به رویکرد درون زایی اظهار داشت: با تأکید براین‌که در سال ۹۵ مجموعه نظام احساس کرده است که باید چرخه اقتصاد کشور سریع‌تر حرکت کند، گفت: کندی حرکت چرخه اقتصاد کشور دیگر قابل تحمل نیست و باید حرکت تولید و رونق اقتصادی در سال ۹۵ گونه‌ای باشد که مردم احساس کنند اقتصاد وارد دوره رونق شده است.

اسحاق جهانگیری در نشست فعالان اقتصادی و مدیران اجرایی استان لرستان که با رویکرد اقتصاد مقاومتی برگزار شد با اشاره به اهمیت تلاش برای تحقق اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: نباید اقتصاد مقاومتی را موضوعی پیچیده تلقی کنیم و

سر بریدن اقتصاد کشور به دست مسکن مهر است. اما تعداد کل واحدهای مسکن مهر ۲ میلیون و ۲۲۰ هزار واحد بوده که از این تعداد یک میلیون و ۸۶۵ هزار واحد به‌زیربانی شامل آب، برق و فاضلاب را ندارند. به‌طور مثال با این که مسکن مهر پردیس تقریباً کامل است، مورد تأیید نبودن بهداشت آب این مجموعه مانع افتتاح آن می‌شود.

از سوی دیگر، به گفته کارشناسان چاپ ۵۰ هزار میلیارد تومان پول بدون پشتوانه هر دو طرف عرضه و تقاضای مسکن ایجاد کرده بلکه با توجه به ارتباط پیشین و پسین مسکن با سایر بخش‌های اقتصادی، رکود ادواری بخش مسکن بر رونق و اشتغال سایر بخش‌ها نیز تأثیر منفی گذاشته است.

هر دولتی که در ۳ دهه اخیر بر سر کار آمده قطعاً برنامه‌ای برای بخش مسکن داشته اما به نظر می‌رسد حداقل بخشی از این برنامه‌ها بدون در نظر گرفتن مبانی مهم عرضه مسکن از جمله تعداد مورد نیاز، متراژ مورد تقاضا و نیازسنجی بر اساس پراکنندگی‌های جغرافیایی و طبقاتی بوده

است. نمونه بارز چنین بی‌برنامگی بین سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۱ رخ داد که عدم نیازسنجی از طرح‌های مسکن مهر در تشدید دار این طرح نیمه متوقف باقی مانده و تقریباً تمام واحدهای نیمه تمام که هنوز به مرحله افتتاح نرسیده‌اند عمدتاً یکی از نوع خدمات

رشد اقتصادی سال ۹۵ ابر سیاه رکود را تا کجامحومی کند؟

تصور کنیم که قرار است اتفاق خاصی رخ دهد و برای مردم ریاضت و سختی به وجود آید. وی افزود: اقتصاد مقاومتی در حقیقت یک واژه علمی است که حتی کشورهای صنعتی نیز آن را دنبال می‌کنند و بدین معناست که اقتصاد را به گونه‌ای مقاوم‌سازی کنیم که بتواند در برابر تکانه‌های بیرونی تاب آورده و دچار آسیب نشود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تجربه دوران تحریم‌ها و فشارهایی که جمهوری اسلامی ایران طی سال‌ها تحمل کرده، تصریح کرد: باید اقتصاد کشور را به گونه‌ای تنظیم کنیم که تحریم‌ها و فشارها نتواند ما را دچار آسیب کند.

جهانگیری اضافه کرد: البته تحقق این امر نیازمند تسری شدن زمان و تلاش و کار درازمدت است و در کنار آن نیازمند کار فرهنگی هستیم تا الگوی مصرف در کشور اصلاح شده و مصرف کالاهای داخلی نیز برای مردم افتخار باشد.

وی ادامه داد: متأسفانه در برخی خانواده‌ها داشتن کالای خارجی نماد برتری تلقی می‌شود که این موضوع باید اصلاح شود و مردم تنها زمانی به سمت کالای خارجی روی آورند که نتوانند از طریق تولیدات داخلی نیاز خود را تأمین کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور از همه کسانی که مولی بخش فرهنگی جامعه هستند خواست به دنبال گفتمان‌سازی اقتصاد مقاومتی باشند و افزود: مقام معظم رهبری در ۲۴ بند اقتصاد مقاومتی به موضوع گفتمان‌سازی تأکید کرده‌اند و دولت نیز مسؤولیت اصلی این موضوع را در برنامه‌های ملی اقتصاد مقاومتی برعهده سازمان صدا و سیما که برمخاطب‌ترین رسانه کشور است قرار داده است.

جهانگیری با اشاره به برخی شیفت‌ها از سوی رسانه‌های خارجی خاطرنشان کرد: برخی رسانه‌های خارجی از سخنان برخی مسؤولان کشور نکاتی را استخراج می‌کنند و این‌گونه وانمود می‌کنند که در اقتصاد ما سیاست رقابت وجود ندارد که این موضوعی کاملاً نادرست است و مبنای اقتصاد مقاومتی رقابت، بهره‌وری بالا، تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده بالا است.

وی با اشاره به رویکرد دهی ۵ گانه اقتصاد مقاومتی خاطرنشان کرد: یکی از این رویکردها مردمی بودن اقتصاد است بدین‌مننا که بخش خصوصی باید محور اصلی همه کارهای اقتصادی باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به رویکرد درون زایی اظهار داشت: درون زا یعنی این‌که از تمام ظرفیت‌های داخلی استفاده شود و رویکرد برون‌گرایی نیز به معنای این است که با اقتصاد جهانی در تعامل باشیم و اقتصاد کشور را در انزوا قرار ندهیم.

به نظر می‌آید بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته با افزایش نسبی قیمت نفت و در شش ماهه دوم سال جاری شاهد کاهش تدریجی رکود اقتصادی و بهتر شدن فضای کسب و کار در سطح کشور باشیم لیکن باید دید رشد اقتصادی سال ۹۵ ابر سیاه رکود را تا کجامحو می‌کند. از سویی این ابتدای راه است

و کشورمان نیازمند تکرار رشد بالای ۸ درصدی برای دست کم چند سال مکرر است تا آثار مشکلات اقتصادی از حدودی از بین برود و به اقتصادی با ثبات و همسو با اقتصاد مقاومتی دست یابیم.

رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

کوتاه اقتصادی

جزییات بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی



جزییات بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی ابلاغی از سوی معاون اول رئیس‌جمهور به کلیه دستگاه‌های اجرایی ابلاغ و منتشرشده است. در این شماره بخش اول آن پیش‌روی شما خوانندگان مناقصه‌مزایده است به آن توجه فرمایید.

به گزارش مناقصه‌مزایده بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی در چارچوب برنامه ملی پیشبرد برون‌گرایی اقتصاد ملی و تحقق اهداف توسعه صادرات غیرنفتی سال ۱۳۹۵ در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و حمایت از صادرات غیرنفتی «برنامه‌های حمایتی، صیانتی و تشویقی توسعه صادرات غیرنفتی کشور» از محل اعتبارات مصوب جهت اجرا توسط سازمان توسعه تجارت ایران به شرح ذیل ابلاغ می‌گردد تا صادرکنندگان کالا و خدمات به طرق مختلف بشرح ذیل مورد تشویق قرار گیرند.

الف- منابع پیش‌بینی شده در این دستورالعمل شامل منابع صندوق توسعه ملی، منابع بانکی و منابع بودجه‌ای به شرح ذیل می‌باشد:

ماده ۱- منابع صندوق توسعه ملی

۱-۱ یک میلیارد دلار سپرده ارزی در ساله در چند بانک عامل توسط صندوق توسعه ملی که تا سقف دو میلیارد دلار قابل افزایش می‌باشد، با نرخ ثابت حداکثر ۳٫۵ درصد به عنوان نرخ تنهایی ارایه تسهیلات به متقاضی، جهت ارایه تسهیلات ارزی به خریداران خارجی کالاها و خدمات ایرانی در قالب اعتبار خریدار.

۱-۲ سپرده‌گذاری مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال در یک دوره یک ساله یا نرخ ۱۶ درصد برای بخش صنعت و ۱۴ درصد برای بخش کشاورزی و صنایع دانش‌بنیان از طریق بانک‌های عامل شامل بانک توسعه صادرات، بانک سپه، بانک صادرات، بانک کشاورزی و بانک صنعت و معدن. در این خصوص سازمان توسعه تجارت می‌تواند فهرست شرکت‌های راوند صادراتی را، به عنوان شرکت‌های معتبر، به بانک‌های عامل پیشنهاد نماید.

۱-۳ سپرده‌گذاری ارزی صندوق نزد بانک‌های عامل برای ارایه تسهیلات جهت تأمین سرمایه در گردش شرکت‌های صادراتی فعال در زمینه صادرات کالا و صادرات خدمات‌فنی و مهندسی، مطابق رویه‌های موجود صندوق.

تبصره ۱: استفاده از تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی منوط به عدم تبدیل ارز به ریال می‌باشد.

تبصره ۲: برای اطمینان از عدم انحراف اعطای تسهیلات فوق به مصارف غیر از اهداف صادرات کالا و خدمات، صندوق توسعه هر در ماه یکبار بسته به عملیات بانک‌ها، نسبت به تخصیص باقی مانده اعتبارات به صورت رقابتی بین بانک‌های عامل مورد نظر اقدام می‌نماید.

ماده ۲- منابع بانکی برای حمایت از صادرات غیرنفتی مطابق درصدا اعلامی بانک مرکزی از سرجمع اعطای تسهیلات مؤسسات مالی اعتباری است که بانک مرکزی به تفکیک هر یک از بانک‌های عامل به صورت راشدای ارایه می‌نماید. بانک مرکزی موظف است منابع و شرایط و پیش‌روم تحقق این امر مشوق‌های لازم از جمله تخفیف نسبت سپرده قانونی را برای بانک‌ها و سایر مؤسسات مالی مورد نظر لحاظ نماید.

تبصره: کاهش نرخ سود تسهیلات فوق تا ۱۴ درصد برای صادرات محصولات کشاورزی و صنایع دانش‌بنیان و ۱۶ درصد برای صادرات صنعتی با استفاده از اعطای یارانه سود تسهیلات (اعتبارات ماده ۲) بند الف این دستورالعمل) انجام خواهد شد. ماده ۳- منابع پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور برای حمایت از صادرات غیرنفتی به شرح ذیل می‌باشد:

۳-۱ مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبار ردیف ۷۹-۵۰۰۰۰ برای اعطای مشوق‌های صادراتی مربوط به صادرات غیرنفتی و غیرپتروشیمی با اولویت صادرات دانش‌بنیان.

۳-۲ مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال یارانه سود تسهیلات واحدهای تولیدی با اولویت تولیدات صادراتی از محل اعتبار ردیف ۱۰۰-۵۰۰۰۰۰۰

۳-۳ پیش‌بینی مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد ریال از محل هدفمندسازی یارانه‌ها بر اساس درآمدهای حاصل از اجرای بندهای ۲ و ۳ تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ ب- نحوه استفاده از منابع های ماده (۳) براساس عملکرد سال ۱۳۹۵:

ماده ۴- پرداخت تمام یا بخشی از هزینه‌های صدور کالاهای تولیدی - صادراتی و خدمات کشور به‌منظور افزایش رقابت‌پذیری صادرات غیرنفتی در بازارهای هدف، متناسب با تأمین منابع، مشتمل بر برنامه‌های حمایتی، صیانتی و تشویقی ذیل: تبصره ۱: ذی‌نفعان، میزان و شرایط بهره‌مندی از هر یک از موضوعات حمایتی و تشویقی دستورالعمل و مدارک و مستندات مورد نیاز و فرآیند اجرایی مربوط به پرداخت در قالب شیوه‌نامه‌های اجرایی تعیین و توسط سازمان توسعه تجارت ایران رأس‌ابلاغ می‌گردد.

تبصره ۲: وزارت صنعت، معدن و تجارت (سازمان توسعه تجارت ایران) موظف است پرداخت مشوق‌های صادراتی را به گونه‌ای انجام دهد که تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی داخلی را با مشکل مواجه نسازد، با ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقاء نظام مالی و این‌نامه اجرایی آن در تضاد نباشد و رقابت ناسالم بین صادرکنندگان در بازارهای هدف را تشدید نکند.

تبصره ۳: با توجه به اهمیت صادرات خدمات به لحاظ ارزآوری و ارزش افزوده بالا و لزوم حمایت از آن، سازمان توسعه تجارت ایران مکلف است رویه‌ای را طراحی و مدنظر قرار دهد که مشکلات مربوط به احراز و قطعیت صادرات و ارزش صادراتی خدمات مورد حمایت و تشویق‌های دستورالعمل مرتفع شود.

ج- پرداخت جوایز صادراتی کالا و خدمات:

ماده ۵- آن دسته از صادرکنندگان کالا که موفق به افزایش صادرات خود در سال ۱۳۹۵ نسبت به سال ۱۳۹۴ شده‌اند و یا برای اولین بار اقدام به صادرات نموده‌اند، متناسب با میزان افزایش صادرات خود و برابر درصدهای جدول پیوست (شماره ۱) بین ۵ تا ۲۰ درصد از جایزه صادراتی این‌همه برمند خواهند شد.

تبصره ۱: کف‌ارزش صادرات سال ۱۳۹۵ جهت بر خوردرای از جوایز صادراتی کالا یک میلیون دلار می‌باشد.

تبصره ۲: در راستای حمایت از شرکت‌های بزرگ صادراتی صادرکنندگان کالا که ارزش صادرات سال ۱۳۹۵ آن‌ها بیش از ۲۰ میلیون دلار باشد، درصد جایزه صادراتی آن‌ها به ۱٫۵ برابر افزایش می‌یابد.

ماده ۶- مبنای پرداخت جوایز صادراتی کالا، قیمت‌های اظهارشده مندرج در پروانه‌های صادراتی می‌باشد.

تبصره ۱: در صورتی که قیمت مندرج بر روی پروانه صادراتی بیش‌تر از قیمت پایه صادراتی باشد، قیمت پایه صادراتی ملاک محاسبه جایزه خواهد بود.



تجارت غیرنفتی ۱۳٫۶ میلیارد دلاری در دو ماهه اول سال

براساس اطلاعات سامانه آماری روزانه تجارت خارجی گمرک حدود ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار واردات و صادرات در ۲ ماهه امسال انجام شده است. به گزارش فارس، حجم تجارت خارجی غیر از نفت دو ماهه نخست سال ۹۵ براساس آمارهای روزانه گمرک منتشر شد. بر این اساس، حجم تجارت خارجی در این مدت ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار برآورد شده است. در این مدت حدود ۶ میلیارد دلار واردات کالا یا وزنی حدود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن در سامانه‌های گمرک ثبت شده است. همچنین براساس آمار روزانه گمرک، بیش از ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون صادرات کالا وجود داشته که البته این میزان به همراه محاسبه محصولات پتروشیمی بوده است. وزن کالاهای صادراتی در این مدت ۲۰ میلیون تن گزارش شده است. به گزارش فارس، علی‌رغم بهره‌گیری گمرک از سامانه هوشمند الکترونیک جامع گمرکی برای شفاف‌سازی فرایندها و آمارهای تجارت خارجی با وجود گذشت ۵ روز از خردادماه، هنوز آمار مقدماتی تجارت خارجی اردیبهشت ماه ارایه نشده است. وزن بالای کالاهای صادراتی نشان می‌دهد، هر تن از اقلام صادراتی از ارزش دلاری کم‌تری به نسبت کالاهای وارداتی برخوردار است که می‌تواند به نوعی نشان از خام‌فروشی و صادرات مواد اولیه و نیمه آماده باشد. لازم است به جای صادرات مواد خام و فرآوری نشده به سمت صدور کالای فرآوری شده و دارای ارزش افزوده بالا گام برداشته شود.



خبر

اجرای ۱۴ پروژه پژوهشی برای بومی سازی فن آوری های راهبردی حوزه امنیت



رییس پژوهشکده امنیت پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات از اجرای ۱۴ پروژه پژوهشی به جهت بومی سازی فن آوری های راهبردی حوزه امنیت فضای تبادل اطلاعات و مراکز عملیات امنیت خبر داد.

به گزارش مهر، محمود خالقی دخت، رییس پژوهشکده امنیت پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات (مرکز تحقیقات مخابرات ایران)، با بیان این که در حال حاضر، پژوهشکده امنیت، یکی از بزرگ ترین مجموعه های فعال در حوزه امنیت ارتباطات و فن آوری اطلاعات است، آمادگی این پژوهشکده را برای همکاری با نهادهای مسؤول در حوزه امنیت فضای تبادل اطلاعات و همچنین متولیان زیرساخت های حیاتی و حساس کشور، به عنوان مهم ترین بهره برداران حوزه افتا، اعلام کرد. وی اظهار داشت: این پژوهشکده از توانایی و آمادگی مناسب جهت ارائه خدمات مشاوره ای در حوزه افتا و اجرای پروژه های پژوهشی در سطوح راهبردی، کاربردی و بنیادی در این حوزه برخوردار است و کمک به متولیان مذکور را نیز وظیفه خود می داند.

خالقی دخت گفت:، بومی سازی فن آوری های راهبردی حوزه امنیت یکی ازغدغه های اصلی این پژوهشکده است و در ۴ سال گذشته و با مشارکت شرکت های دانش بنیان بخش خصوصی، با اجرای ۱۴ پروژه پژوهشی در حوزه بومی سازی انواع مرکز عملیات امنیت (SOC)، نتایج مناسبی به دست آوردیم. وی با تأکید بر اهمیت تخصیص اعتبار به پروژه های این بخش خاطرنشان کرد: طراحی و پیاده سازی سامانه های بالادستی این حوزه، از قبیل طراحی و پیاده سازی پایگاه های داده سرمایه ها، آسیب پذیری ها، حملات و حوادث سایبری در سطح ملی و بومی سازی مراکز اشتراک گذاری و تحلیل اطلاعات (ISAC)، و سامانه اشتراک گذاری و هشدار (ISAS) مدنظر بوده که در حال حاضر، اجرای آن ها از طریق همکاری و جذب اعتبار از سایر نهادهای متولی حوزه افتا، در جریان است.

خالقی از تدوین و ارائه طرح جامع آزمایشگاه های امنیت ارتباطات و فن آوری اطلاعات در سال ۱۳۹۴ خبر داد و گفت: در اجرای این طرح تا کنون مراحل شکل گیری ۱۳ آزمایشگاه ارزیابی و تأیید نمونه، شامل آزمایشگاه ارزیابی امنیتی مراکز عملیات امنیت (SOC)، آزمایشگاه ارزیابی امنیتی کاربردهای مبتنی بر وب و آزمایشگاه ارزیابی سامانه های هوشمند صیات فرهنگی اجتماعی به پایان رسیده و این آزمایشگاه ها آماده عرضه خدمات ارزیابی (به ویژه ارزیابی امنیتی) و تأیید نمونه هستند.

وی با اشاره به این که، آزمایشگاه ارزیابی امنیتی سامانه های کنترل صنعتی نیز در حال شکل گیری است، افزود: مراحل اخذ تأییدیه رسمی برای دو آزمایشگاه ارزیابی مراکز عملیات امنیت و کاربردهای مبتنی بر وب، نیز از مرجع صدور گواهی حوزه افتا، در حال طی شدن است.

رییس پژوهشکده امنیت ارتباطات و فن آوری اطلاعات پژوهشگاه ICT افزود: بر اساس نتایج ارزیابی انجام شده توسط این پژوهشکده، اعطای گواهی اعتبار به محصولات حایز شرایط تولید شده توسط دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و شرکت های دانش بنیان انجام می گیرد و این محصولات، قابلیت خرید و بهره برداری توسط اپراتورهای مخابراتی و توسعه دهندگان لایه های مختلف شبکه ارتباطی کشور را خواهند یافت.

الزام قراردادهای خارجی به پیوست فن آوری عملیاتی می شود

دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور



در این جلسه مطرح شد، دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور افزود: قرار شد معاونت علمی با همکاری کلیه دستگاه های اجرایی، اجرای این مصوبات را پیگیری کرده و سالانه به شورای انقلاب فرهنگی گزارش ارائه کند. وی در ادامه بابیان این که موضوع

ما شاهد تکرار و موازی کاری در این زمینه نباشیم. وی با بیان این که محور بعدی جلسه امروز تدوین اطلس ملی توانمندی های فن آوران و تهیه حوزه های فن آوران

شدند، آموزش و مهارت افزایی را به عنوان یکی از الزامات این گونه قراردادها ذکر کرد و افزود: انتقال دانش فنی ساخت تولید و همچنین ایجاد مراکز تحقیق و توسعه در هر قرارداد و قراردادهای موجود از دیگر الزامات به شمار می رود. وی جمعیت تقاضای کالاها و خدمات فن آورانه را از دیگر مصوبات عنوان کرد و گفت: یکی از موارد مهم جمعیت تقاضای کالاها و خدمات فن آورانه است زیرا همان طور که می دانید تقاضای کالاها به دلیل پراکندگی آن جاذبه خاصی را ندارد و این تجمع می تواند حرکت مناسبی را در این حوزه ایجاد کند. به گفته کیگانیان، تسهیل امکان کسب گواهینامه ها و استانداردهای بین المللی برای شرکت ها و مؤسسات داخلی، تشکیل برخی کنسرسیوم های متشکل از شرکت های دانش بنیان و مؤسسات و مستندسازی فن آوری های انتقالی و ایجاد بانک های اطلاعاتی، از دیگر محورهای مصوبات امروز برشمرده و گفت: بسیاری از این فن آوری ها به صورت تکراری در قراردادهای می باشند و معاونت علمی و فن آوری ملزم شد که بانک اطلاعاتی از این فن آوری ها تهیه کند که

دبیر ستاد توسعه فن آوری نانو اعلام کرد

واردات بی رویه تجهیزات خارجی توسط برخی از مدیران دولتی

گفت: همچنین ۳۲۰ محصول مبتنی بر نانو در بازار وجود دارد. وی با بیان این که شرایط پسابرجام شرایط مطلوبی را برای ورود محصولات نانویی به بازارهای جهانی فراهم کرده است، گفت: در یک ماه گذشته توانستیم یک دستگاه صنعتی در زمینه نانوالیاف به کره جنوبی صادر کنیم، همچنین در حال حاضر محصولات ایرانی به کشورهای استرالیا و چین نیز صادر می شود.

واردات تجهیزات خارجی به کشور بدون توجه به تولیدات داخلی

سرکار با ابراز تأسف از ورود برخی تجهیزات وارداتی به کشور توسط دستگاه های دولتی بیان کرد: متأسفانه در شرایطی که محصولاتی با کیفیت و آخرین فن آوری های روز دنیا در کشور تولید می شوند، ولی برخی از تجهیزات توسط مدیران دستگاه های دولتی خریداری و به کشور وارد می شود. وی با بیان این که مقام معظم رهبری خرید محصولات مشابه ایرانی از کشورهای خارجی حرام کرده اند، گفت: متأسفانه برخی از مدیران دستگاه های دولتی اقدام به خرید وارد کردن محصولات مشابه ایرانی می کنند، در صورتی که خرید این محصولات به منافع ملی کشور آسیب می رساند و این اقدام در خلاف جریان اقتصاد مقاومتی در کشور است.

دستگاه های متولی در کشور است و اگر همدلی وجود داشته باشد می توانیم در همه عرصه ها همچون نانو بدرخشیم. دبیر ستاد توسعه فن آوری نانو با اشاره به رتبه علمی ایران در حوزه نانو گفت: در حال حاضر ایران جایگاه ششم دنیا را به لحاظ کمی و کیفی مقالات در دنیا را دارد؛ امسال خوشبختانه توانستیم ژاپن را پشت سر گذاشته و بعد از کشورهایی چون آمریکا، هند، کره جنوبی و آلمان در جایگاه ششم دنیا قرار بگیریم. وی با بیان این که بدون بنیه علمی در توسعه فن آوری رشد نخواهیم داشت، گفت: اگر بنیه علمی نداشته باشیم در آینده کپی کار خواهیم شد. سرکار بیان کرد: در حال حاضر ایران در زمینه علمی در حوزه نانو پیشرفت خوبی داشته و توانسته الگویی برای توسعه و پیشرفت ارائه دهد. وی با بیان این که در حال حاضر در فن آوری نانو از دامنه کوه بالا رفته ایم و در مرحله قله نوردی هستیم، عنوان کرد: کشور آمریکا سالانه بیش از دو میلیارد دلار و کشور ژاپن بیش از ۱٫۵ میلیارد دلار در زمینه فن آوری نانو سرمایه گذاری می کنند در حالی که سرمایه ستان نانو تنها ۶۰ میلیون تومان معادل ۲۰ میلیون دلار است؛ این بودجه قابل مقایسه با بودجه دیگر کشورها نیست. دبیر ستاد توسعه فن آوری نانو با بیان این که در حال حاضر بیش از ۱۶۰ شرکت فن آور در حوزه نانو در کشور هستند

حاضر ۲۸ هزار متخصص نانو در سطح کارشناسی ارشد به بالا زید نظر ستاد توسعه فن آوری نانو در کشور فعال هستند. وی یادآور شد: از ابتدای تأسیس ستاد هدف ارتقای کیفیت زندگی مردم و توسعه ثروت بیان شده و در حال حاضر در برنامه ۱۰ ساله دوم نانو تولید محصول مبتنی بر فن آوری و تجاری سازی محصول در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به این که در ابتدای فعالیت ستاد اسنادی کم تر از انگشتان دست با فن آوری نانو در کشور آشنا بودند، یادآور شد: جایگاه امروز ایران در فن آوری نانو نتیجه همگرایی و هم سویی



سعید سرکار، گفت: بیش از ۲۸ هزار متخصص نانو در سطح کارشناسی ارشد به بالا در کشور فعالیت می کنند. به گزارش مهر، دبیر ستاد ویژه توسعه فن آوری نانو در مراسم جشنواره برترین های رسانه های فن آوری نانو عنوان کرد: ستاد توسعه فن آوری نانو با هدف گسترش فن آوری های نوین در بخش نانو بین مردم و ترویج آن در بین دانشگاهیان، صنعتگران و فن آوران فعالیت کرده است. وی با اشاره به سند چشم انداز ۱۰ ساله اول نانو بیان کرد: در این سند فراهم آوری زیر ساخت ها برای توسعه نانو در نظر گرفته شد زیرا در آن زمان، جایگاه کشور برای توسعه علم و فن آوری و ایده تا بازار فراهم نبود؛ از این رو در این زمینه کارهای آموزشی و تربیت نیروی انسانی و کارهای تحقیقاتی از سوی ستاد نانو در دستور کار قرار گرفت. سرکار با بیان این که اکنون در پایان برنامه ۱۰ ساله اول در زمینه توسعه نیروی انسانی جزو ۵ کشور برتر دنیا قرار داریم، اظهار داشت: در حال

مناقصه عمومی

نوبت اول



- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

مناقصه عمومی

نوبت اول



- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

مناقصه عمومی

نوبت اول



- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

مناقصه عمومی

نوبت اول



- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

مناقصه عمومی

نوبت اول



- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

مناقصه عمومی

نوبت اول



- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

- ۴- مهلت تسلیم اسناد به دبیر خانه شهرداری از روز ۹۵/۰۳/۲۴ تا پایان وقت اداری پنجشنبه ۹۵/۰۳/۲۷ خواهد بود.
- ۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری رودهن و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۹۵/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۵ در دفتر شهردار می باشد.
- ۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و بدون لاک و مهر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۸- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۱۰- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مهدی کجویی- شهردار رودهن

ابلاغ خاتمه پیمان در قراردادهای ۳عاملی

شناسایی عوامل مورد ادعای پیمانکار

روهام ابوطالبی، اقبال شاکری

مدت اعتبار ضمانتنامه آخرین پیش‌پرداخت بایستی ۱۴ ماه باشد (باتوجه به مدت پروژه که دو سال است). مطابق فرض چون پروژه با صورت وضعیت قطعی ۵۰۰۰ میلیون ریال (۲۵ درصد حجم ریالی پروژه) خاتمه می‌یابد، ۵۰ درصد پایانی پیش‌پرداخت به پیمانکار تعلق نگرفته و نیازی به محاسبه هزینه تهیه ضمانتنامه پیش‌پرداخت آن نیست.

۵- تهیه اسناد برای شرکت در مناقصه و اقالام

بالاسری ثابت

هزینه تهیه این اسناد به این صورت محاسبه می‌شود:

۱۵ × ۸ = ۱۲

نتایج تمامی محاسبات انجام شده در جدول ۳ آمده است.

۵- نتیجه گیری

همان‌طور که ملاحظه شد باتوجه به عدم اجرای پروژه در مدت و مبلغ اولیه، سبب افزایش ۳۱ درصدی هزینه بالاسری شد که این موضوع جزو حقوق پیمانکار است که البته باتوجه به این که کارفرمایان به سادگی قبول نخواهند کرد، سبب شکایت پیمانکاران از مراجع ذی‌ربط خواهد بود که مشکلات خود را خواهد داشت ولی پرداخت خواهد شد. از سوی دیگر باتوجه به این مطلب، کارفرمایان باید در نظر بگیرند که از اختیار ابلاغ خاتمه پیمان باتوجه به هزینه‌های که در صورت ابلاغ خاتمه پیمان به پیمانکار تحمیل خواهد شد در ادامه عنوان شده‌اند. باتوجه به این که این مورد جزو سابقه پیمانکار محسوب خواهد شد، لذا در پیش‌ارزیابی مناقصات بعدی با همان دستگاه اجرایی و دستگاه‌های اجرایی دیگر مشکل به وجود خواهد آمد. باتوجه به اقدامات اجرایی که پیمانکار در طول پروژه انجام داده است نیاز به تهیه تفاهل مشترک با دستگاه اجرایی و کارفرما توسط کارفرما و پیمانکار است که این مورد بسیار زمان‌بر خواهد بود و پیمانکار مشمول هزینه‌های این مورد نیز خواهد شد.

در صورتی که تجهیز کارگاه باتوجه به ساختار شکست کار به صورت درصدی در پرداخت شود، مطابق شرایط عمومی پیمان، میزان پرداختی بابت تجهیز متناسب با پیشرفت کار پرداخت می‌شود و نه متناسب با میزان تجهیز شده، که پیمانکار را متضرر خواهد کرد.

باتوجه به ظرفیت سالیانه پیمانکار مطابق بخشنامه شماره ۱۳/۴۸۰/۱۳۲۵۱/هـ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳۸۱، پیمانکار تا فاصله نیافتن این موضوع امکان شرکت در مناقصه جدید را نمی‌تواند داشته باشد (به دلیل بر شدن ظرفیت و درگیری‌های پیش‌رو).

پرونده مشخص شدن مطالبات پیمانکار و عدم حضور ایشان در ادامه پروژه در یافت مطالبات پیمانکار چه از لحاظ مصالحه و چه از لحاظ قانونی، بسیار زمان‌بر خواهد بود.

در پروژه‌های بین‌المللی در صورتی که به دلیل عدم تحقق تعهدات کارفرما (طبق واژگان فیدیک- تخلف کارفرما) پروژه‌ای خاتمه یابد کارفرما موظف به جبران خسارت وارده (از جمله جبران عدم تحقق بازگشت سرمایه‌گذاری انجام شده برای ادامه پروژه و جبران عدم تحقق سود قابل اتیانج در صورت ادامه پروژه) می‌باشند. لذا، مناسب است در چارچوب قوانین (از جمله جبران راهکار حقوقی تقویت منافع پیش‌بینی مناسب برای جبران خسارت ناشی از خاتمه ناخواسته پیمان برای پیمانکار انجام گیرد.

جدول ۳: جمع نسبت هزینه‌های بالاسری به مبالغ پروژه‌ها (میلیون ریال)

ردیف	مدت	یک ماه	۱۶ ماه	درصد نسبت هزینه به ۵۰۰۰	۲۴ ماه	درصد نسبت هزینه به ۳۰۰۰۰
۱	هزینه دفتر مرکزی	۵۹۸,۶۳	۶۲/۱۹۱۵	۸۳/۳	۵۶/۷۱۸۳	۵۹/۳
۲	هزینه کارگاهی	۰/۱۴۹۱	۱۶/۷۸۵۶	۷۱/۱۵	۲۴/۱۱۷۸۸=۲۴	۰/۵۹
۳	هزینه موارد جانبی در کارگاه	۳۳۰/۷۷	۳۲/۱۴۵	۳۹/۰	۹۹/۲۰۲	۰/۱
۴	هزینه سفر مدیران پروژه	۱۲	۱۹۸	۳۹/۰	۱۳/۱۲	۰/۱۵
۵	کارمزد ضمانتنامه شرکت در مناقصه	-	۱۳/۱۲	۲/۰	۲۵۰	۰/۰۰۶
۶	کارمزد ضمانتنامه انجام تعهدات	-	۲۵۰	۵/۰	۵/۲۶۴۷	۱۳/۰
۷	وجوه نقدی حسن انجام کار نزد کارفرما	-	۸۴/۱۱۰۴	۲۱/۳	۴۱۶۷/۸۸۵	۳۲/۱
۸	هزینه ضمانتنامه پیش‌پرداخت	-	۲۵/۱۸۱	۳۶/۰	-	۴۴/۰
۹	هزینه تهیه اسناد برای شرکت در مناقصه	-	۱۲	۰۲۴/۰	۱۲	۰۰۶/۰
۱۰	سود	-	۲۵۰۰	۵	۱۰۰۰۰	۵
۱۱	بیمه	-	۱۵۰۰	۳۰۰۰	۶۰۰۰	۳
۱۲	مالیات	-	۸۰۰	۶/۱	۳۲۰۰	۶/۱
۱۳	جمع کل کسورات	-	۳۲/۱۶۲۷۵	۹۵/۳۲	۸۳۳/۳۱۸۷۱	۹۴/۱۵
۱۴	مبلغ پروژه	-	۰۰۰/۵۰	-	۰۰۰/۳۰۰	-

جدول ۲- میزان ضمانتنامه شرکت در مناقصه نسبت به مبلغ بر آورد اولیه

برآورد هزینه اجرای کار (میلیون ریال)	تا ۱۰۰	ملازاد بر ۱۰۰ تا ۱۰۰۰	ملازاد بر ۱۰۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰	ملازاد بر ۱۰۰۰۰۰۰
درصد	۵	۰.۵	۰.۳	۰.۲

منبع: ارایه شده در هفتمین گنگره ملی مهندسی عمران، ۱۳۹۲

چکیده

هر ساله تعدادی از پروژه‌های عمرانی بنا به دلایل مختلف با ابلاغ خاتمه پیمان از سوی کارفرما مواجه می‌شوند. در این شرایط پیمانکاران دچار ضرر می‌شوند و ناگزیر دعاوی جبران خسارت وارده از طرف کارفرما را مطرح خواهند کرد. از سوی دیگر در شرایط سخت (وجود تحریم یا تورم) تعداد پروژه‌های خاتمه پیمان به صورت خواسته یا ناخواسته پیش از قبل می‌شود و نیاز به مدیریت این دعاوی بسیار احساس می‌شود. در این مقاله دعاوی جبران خسارت وارده به پیمانکار از طرف کارفرما در حالتی که پروژه زودتر از زمان مقرر و با مبلغ کم‌تر خاتمه پیدا می‌کند بررسی می‌شود تا مشخص شود هزینه‌های بالاسری پرداختی به پیمانکار در این دوران، جویگوی هزینه‌های بالاسری تحمیل شده به ایشان نخواهد بود. سپس یافته‌های مرحله قبل در یک مطالعه موردی به کار گرفته شده و نتایج تحلیل می‌شود.

۱- مقدمه

هر ساله تعداد زیادی از پروژه‌ها باتوجه به مشکلات عمده‌ای به اتمام نمی‌رسد که مهم‌ترین آن‌ها مطابق گزارشات معاونت راهبردی ریاست جمهوری و یا مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ناشی از مسائل مالی است. از سوی دیگر باتوجه به حل نشدن ادعاهای پیمانکار ناشی از میزان هزینه‌های انجام شده نسبت به صورت وضعیت قطعی دریافتی، حاضر به تحویل کارگاه نیست که مطابق گزارشات منتشره، سالانه بیش از ۱۲ هزار میلیارد، عدم انفع بهره‌برداری از این پروژه‌ها است. در این مقاله با بررسی شرایط عمومی پیمان‌های ۲۴ عاملی ضررهای ناشی از ابلاغ خاتمه پیمان با استفاده از یک مطالعه موردی فرضی در رشته راه و ترابری، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

۲- خاتمه پیمان از دیدگاه شرایط عمومی پیمان
مطابق شرایط عمومی پیمان هر طرف می‌تواند درخواست خاتمه پیمان کند. کارفرما می‌تواند مطابق بند ج ماده ۴۳، بند ب ماده ۴۴ و مطابق ماده ۴۸ در خواست خاتمه کند؛ همچنین پیمانکار نیز می‌تواند باتوجه به بند د ماده ۴۹، بند ج ماده ۲۸، بند الف ماده ۲۹ در خواست خاتمه پیمان کند. لذا توجه به این که در موارد بسیاری اجازه خاتمه پیمان به طرفین داده شده است، این ابلاغ در طول اجرای پیمان امری اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. ابلاغ خاتمه پیمان، ضرر و زیان‌هایی را به پیمانکار تحمیل خواهد نمود که در ادامه به آن پرداخته می‌شود.

۳- شناسایی عوامل ضرر و زیان وارده به پیمانکار ناشی از ابلاغ خاتمه پیمان

مبلغ پرداختی به پیمانکار شامل مواردی از قبیل هزینه اجرای پروژه (نیروی انسانی، ماشین آلات، حمل و مصالح)، بالاسری و تجهیز کارگاه است. پس از ابلاغ ماده ۲۸، باتوجه به این که وضعیت قطعی بر اساس میزان کار انجام شده محاسبه می‌شود، پیمانکار ادعایی در خصوص قسمت اول (هزینه‌های اجرای کار) نمی‌تواند داشته باشد. اما در مواردی همچون بالاسری، تجهیز کارگاه و مواردی که در ذیل به آن اشاره می‌شود می‌تواند مدعی باشد.

۱-۳- ضرب بالاسری

با مراجعه و بررسی پیوست‌های فهارس بها تا سال ۸۸ (به‌طور مثال پیوست شماره ۲ فهرست بهار راه و بند سال ۱۳۸۷) مشاهده می‌شود که هزینه بالاسری به دو دسته ثابت و متغیر تقسیم می‌شود:

- هزینه ثابت که نسبت مستقیم به مبلغ پیمان داشته و ارتباطی به نوع پروژه و رشته پیمانکار ندارد (مانند پروژه‌های بیمه و مالیات پیمانکار و هزینه‌های صندوق کار آموزی).
- هزینه‌های متغیر که خود به هزینه‌های بالاسری عمومی و هزینه‌های بالاسری کار تقسیم می‌شود:

الف) هزینه بالاسری عمومی هزینه‌ای است که نمی‌توان دقیقاً به کار مشخصی مربوط کرد و تعداد پروژه‌ها، تأثیر زیادی در هزینه ندارد. به‌طور مثال اگر شرکتی ۲ پروژه یک میلیاردی داشته باشد یا ۵ پروژه، حقوق دفتر فنی یا پذیرایی دفتر مرکزی و منشی عارضی و... خیلی تأثیر نخواهد داشت و سبب تغییر دیگر در روز اول پروژه هزینه بالاسری عمومی نیز وجود دارد.

ب) هزینه بالاسری کار که می‌توان آن را به کار مشخصی مربوط کرد.

همان‌طور که عنوان شد پس از ابلاغ ماده ۴۸ یکی از مواردی که پیمانکار می‌تواند نسبت به آن مدعی باشد هزینه بالاسری است. هزینه‌های بالاسری ثابت نمی‌توانند جزو موارد ادعای پیمانکار باشد، چرا که این مبالغ باتوجه به مبلغ کار انجام شده کسر می‌شوند و ارتباطی به مدت پیمان ندارند. به‌طور مثال در قرارداد ۱۰ میلیون ریالی و یا یک میلیارد ریالی مالیات ثابت و بیمه‌زنان ۳ درصد است. در مورد مبلغ بیمه آن، به دو دسته تقسیم می‌شود: بیمه صورت وضعیت و بیمه نفرا. بیمه صورت وضعیت ثابت ثابت بوده که باتوجه به نوع طرح (عمرانی و غیر عمرانی) به میزان ۱۶ یا ۷/۸ (به ترتیب) است، که همچون مالیات به میزان درصد کار انجام شده کسر می‌شود، اما بیمه نفرا (پرستل و کارگری) به دلیل این که سازمان تأمین اجتماعی میزان کسورات بیمه را بر اساس حداکثر کسورات بیمه صورت وضعیت و یا سهم بیمه کارفرما بابت لیست بیمه اعمال می‌کند، قابل ادعا خواهد بود.

۳-۲- ضرب تجهیز و برچیدن کارگاه

مطابق توضیحات فهرست بها، نحوه محاسبه و پرداخت هزینه‌های تجهیز کارگاه باتوجه به مبلغ پیمان محاسبه می‌شود:

الف) در کارهایی که بر آورد هزینه اجرای آن‌ها بدون هزینه‌های تجهیز و برچیدن کارگاه، کم‌تر از ۲۵۰۰ میلیون ریال است، هزینه مذکور به صورت یک رقم ریالی و مقطوع، پیش‌بینی و تفکیک آن به ردیف‌های تجهیز و برچیدن کارگاه، ضروری نیست. در این مورد هنگام ابلاغ ماده ۴۸، اختلافات مبنی بر میزان تجهیز انجام شده و مبلغ دریافت شده خواهد بود که البته باتوجه به مبلغ پیمان ناچیز خواهد بود.

ب) در کارهایی که بر آورد هزینه اجرای آن‌ها بدون هزینه‌های تجهیز و برچیدن کارگاه، بیش‌تر از ۲۵۰۰ میلیون ریال است، به تفکیک ردیف‌های تعیین شده در پیوست فهرست محاسبه و پرداخت می‌شود. در این مورد به دلیل این که بعد از خاتمه پیمان، باتوجه به کار و خدمات آرایه شده، تجهیز کارگاه محاسبه می‌شود؛ لذا نمی‌توان اختلافی داشت اما در واگذاری ساختمان‌ها و یا فروش مصالح و تجهیزات می‌بایست توافق طرفین باشد که به دلیل سلیقه‌ای بودن خارج از بحث این مقاله خواهد بود.

۴- مطالعه موردی

محاسبه ضرب بالاسری در پروژه راه و ترابری در هنگام ابلاغ ماده ۴۸ و مقایسه آن با حالت عدم ابلاغ این ماده
مبلغ کار پیمانکار ۱۰۱٫۱ در رشته راه و ترابری در یک سال باتوجه به آخرین بخشنامه ابلاغی معاونت نظارت راهبردی ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال و سقف مجاز در یک سال، ۳ پروژه است.

۱-۴- فرضیات مطالعه موردی

■ تعداد و مبلغ هر پروژه

۱- پیمانکار رتبه ۱ راهسازی در نظر گرفته می‌شود، که باتوجه به سقف ریالی و تعداد پروژه‌ی اجرایی عنوان شده در بخشنامه معاونت راهبردی ریاست جمهوری، توانسته در یک سال در مناقصه تا سقف مبلغ تعیین شده قرارداد منعقد کند که در این تحقیق فرض شده که در ۳ پروژه با مبالغ ۳۰۰۰۰، ۱۰۰۰۰ و ۱۰۰۰۰۰ میلیون برنده شده است (لازم به ذکر است باتوجه به تحقیقات انجام شده به‌طور میانگین یک شرکت پیمانکاری در ۸ مناقصه شرکت می‌کند تا بتواند در یکی از آن‌ها برنده شود).

۲- در مطالعه موردی فقط ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریالی مورد مطالعه قرار خواهد گرفت.

■ زمان پروژه

زمان اولیه جهت هر یک از پروژه‌ها ۲ سال است. در این مطالعه موردی فرض بر این است که قرارداد ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریالی که قرار بود ۲۴ ماه به طول بینجامد، بنا به یکی از دلایل اشاره شده در شرایط عمومی پیمان خاتمه می‌یابد، همچنین فرض شده است که زمان ابلاغ ماده ۴۸ (خاتمه پیمان) ۱۶ ماه بعد از شروع پروژه و مبلغ صورت وضعیت قطعی در این زمان ۵۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال بوده است.

■ نحوه محاسبه حقوق ماهیانه

جهت محاسبه هزینه فوق ابتدا جارت متداول رسم و هزینه‌های پرسنل بر مبنای ۱۵ ماه در سال (یک ماه سنوات، یک ماه مرخصی، یک ماه یادش و مواردی از قبیل بیمه و مالیات و هزینه‌های جانبی) با حقوق حداقل پرداختی به صورت واقعی در نظر گرفته شده است.

■ هزینه خدمات و کامپیوتر

تعداد سیستم کامپیوتر بر اساس تعداد پرسنل جارت و باتوجه به تغییر تکنولوژی حداکثر استفاده از سیستم فوق دو سال در نظر گرفته شده است که هزینه باز یافت سیستم فوق با هزینه به‌روز کردن سیستم عامل متعادل شده است.

■ جارت سازمانی

جارت بر اساس راه و ماند در نظر گرفته شده است، در ضمن عوامل کارگاه در ماه ۲۴ روز در سایت حضور دارند.

پس از اعمال فرضیات فوق هزینه ماهیانه دفتر مرکزی در مطالعه موردی ۴۹۱٫۱ میلیون ریال شد. این هزینه، باتوجه به حجم ریالی پروژه‌ها در جدول ۱، جهت پروژه ۲۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریالی در هنگام ابلاغ خاتمه به پیمانکار (۲۲ ماه) و در صورت عدم ابلاغ (۱۶ ماه) سرشکن شده است.

مبلغ قرارداد

سهم بالاسری پروژه در مدت ۱۶ ماه

۵۹۸,۶۳×(۲۵÷۲۵)=۱۶×۱۹۱۵,۶۲

سهم بالاسری پروژه در مدت ۲۴ ماه

۵۹۸,۶۳×(۳۲÷۲۴)=۴۲×۷۱۸۳,۵۶

■ هزینه سازمانی کارگاه در مطالعه موردی

هزینه تهیه وانت نیسان به همراه راننده و موارد جانبی به صورت ماهیانه ۱۰ میلیون و سواری ۱۲ میلیون ریال در نظر گرفته شده است.

هزینه غذا (صبحانه، نهار، شام) برای هر نفر روزانه ۷۰ هزار ریال در نظر گرفته شده است.

هزینه جابجایی پرسنل کارفرما و مشاور و عوامل آزمایشگاه

در تجهیز کارگاه گرفته شده است، لذا در محاسبه ضرب بالاسری منظور نمی‌شود.

پس از اعمال فرضیات فوق هزینه ماهیانه عوامل کارگاه در مطالعه موردی ۴۹۱۰۱ میلیون ریال شد.

هزینه بالاسری تهیه مدارک فنی و مکاتبات و تهیه نقشه‌های کارگاهی و ارزیابی و هزینه‌های تحویل موقت و قطعی.

هزینه فتوکپی و پرینت سیاه و سفید به ازای هر برگ فتوکپی و پرینت رنگی به ازای هر برگ ۲۰۰۰۰ ریال.

فرض بر این که هر مکان‌هایی که با مشاور یا کارفرما انجام می‌شود به طرف دیگر رونوشت داده خواهد شد.

باتوجه به تحقیقات انجام شده هزینه این قسمت تقریباً مستقل از مبلغ ریالی پروژه است.

سقف از مبلغ ریالی پروژه است.

فرض بر این که هر مکان‌هایی که با مشاور یا کارفرما انجام می‌شود (به طرف مقابل رونوشت داده می‌شود) ارسال می‌شود (به طرف مقابل رونوشت داده می‌شود)

■ هزینه بالاسری سفر مدیران پروژه

فرضیات:
بازدید از پروژه توسط مدیران پروژه، هفته‌ای یکبار بازدید از پروژه به صورت ماهیانه توسط سایر مدیران؛

۴ مدیر (معاونت مالی و اداری، فنی، اجرایی و پشتیبانی) هزینه ایاب و ذهاب برای هر بازدید در شهرستان: به‌طور متوسط ۱۵۰ میلیون ریال.

محاسبه هزینه انواع ضمانت‌نامه‌ها (شرکت در مناقصه، انجام تعهدات، پیش‌پرداخت و تهیه اسناد مناقصه)

مطابق بخشنامه شماره ۴۲۹۵۶ تا ۲۸۴۳۹ ماه مورخ ۸۲/۱/۱۱ هیأت وزیران در خصوص آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی، نوع ضمانتنامه شرکت در مناقصه که تابعی از مبلغ بر آورد اولیه در مناقصه است به شرح جدول ۲ عمل می‌شود.

ضمانتنامه شرکت در مناقصه

فرضیات:
یک شرکت پیمانکاری به‌طور متوسط در ۸ مناقصه شرکت، تا در نهایت در یکی از آن‌ها برنده شود.

مطابق استعلا انجام شده از بانک مرکزی، پیمانکار برای صدور ضمانتنامه شرکت در مناقصه و سایر ضمانتنامه‌ها بایستی به‌ترتیب ۱، ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۷، ۲۸، ۲۹، ۳۰، ۳۱، ۳۲، ۳۳، ۳۴، ۳۵، ۳۶، ۳۷، ۳۸، ۳۹، ۴۰، ۴۱، ۴۲، ۴۳، ۴۴، ۴۵، ۴۶، ۴۷، ۴۸، ۴۹، ۵۰، ۵۱، ۵۲، ۵۳، ۵۴، ۵۵، ۵۶، ۵۷، ۵۸، ۵۹، ۶۰، ۶۱، ۶۲، ۶۳، ۶۴، ۶۵، ۶۶، ۶۷، ۶۸، ۶۹، ۷۰، ۷۱، ۷۲، ۷۳، ۷۴، ۷۵، ۷۶، ۷۷، ۷۸، ۷۹، ۸۰، ۸۱، ۸۲، ۸۳، ۸۴، ۸۵، ۸۶، ۸۷، ۸۸، ۸۹، ۹۰، ۹۱، ۹۲، ۹۳، ۹۴، ۹۵، ۹۶، ۹۷، ۹۸، ۹۹، ۱۰۰، ۱۰۱، ۱۰۲، ۱۰۳، ۱۰۴، ۱۰۵، ۱۰۶، ۱۰۷، ۱۰۸، ۱۰۹، ۱۱۰، ۱۱۱، ۱۱۲، ۱۱۳، ۱۱۴، ۱۱۵، ۱۱۶، ۱۱۷، ۱۱۸، ۱۱۹، ۱۲۰، ۱۲۱، ۱۲۲، ۱۲۳، ۱۲۴، ۱۲۵، ۱۲۶، ۱۲۷، ۱۲۸، ۱۲۹، ۱۳۰، ۱۳۱، ۱۳۲، ۱۳۳، ۱۳۴، ۱۳۵، ۱۳۶، ۱۳۷، ۱۳۸، ۱۳۹، ۱۴۰، ۱۴۱، ۱۴۲، ۱۴۳، ۱۴۴، ۱۴۵، ۱۴۶، ۱۴۷، ۱۴۸، ۱۴۹، ۱۵۰، ۱۵۱، ۱۵۲، ۱۵۳، ۱۵۴، ۱۵۵، ۱۵۶، ۱۵۷، ۱۵۸، ۱۵۹، ۱۶۰، ۱۶۱، ۱۶۲، ۱۶۳، ۱۶۴، ۱۶۵، ۱۶۶، ۱۶۷، ۱۶۸، ۱۶۹، ۱۷۰، ۱۷۱، ۱۷۲، ۱۷۳، ۱۷۴، ۱۷۵، ۱۷۶، ۱۷۷، ۱۷۸، ۱۷۹، ۱۸۰، ۱۸۱، ۱۸۲، ۱۸۳، ۱۸۴، ۱۸۵، ۱۸۶، ۱۸۷، ۱۸۸، ۱۸۹، ۱۹۰، ۱۹۱، ۱۹۲، ۱۹۳، ۱۹۴، ۱۹۵، ۱۹۶، ۱۹۷، ۱۹۸، ۱۹۹، ۲۰۰، ۲۰۱، ۲۰۲، ۲۰۳، ۲۰۴، ۲۰۵، ۲۰۶، ۲۰۷، ۲۰۸، ۲۰۹، ۲۱۰، ۲۱۱، ۲۱۲، ۲۱۳، ۲۱۴، ۲۱۵، ۲۱۶، ۲۱۷، ۲۱۸، ۲۱۹، ۲۲۰، ۲۲۱، ۲۲۲، ۲۲۳، ۲۲۴، ۲۲۵، ۲۲۶، ۲۲۷، ۲۲۸، ۲۲۹، ۲۳۰، ۲۳۱، ۲۳۲، ۲۳۳، ۲۳۴، ۲۳۵، ۲۳۶، ۲۳۷، ۲۳۸، ۲۳۹، ۲۴۰، ۲۴۱، ۲۴۲، ۲۴۳، ۲۴۴، ۲۴۵، ۲۴۶، ۲۴۷، ۲۴۸، ۲۴۹، ۲۵۰، ۲۵۱، ۲۵۲، ۲۵۳، ۲۵۴، ۲۵۵، ۲۵۶، ۲۵۷، ۲۵۸، ۲۵۹، ۲۶۰، ۲۶۱، ۲۶۲، ۲۶۳، ۲۶۴، ۲۶۵، ۲۶۶، ۲۶۷، ۲۶۸، ۲۶۹، ۲۷۰، ۲۷۱، ۲۷۲، ۲۷۳، ۲۷۴، ۲۷۵، ۲۷۶، ۲۷۷، ۲۷۸، ۲۷۹، ۲۸۰، ۲۸۱، ۲۸۲، ۲۸۳، ۲۸۴، ۲۸۵، ۲۸۶، ۲۸۷، ۲۸۸، ۲۸۹، ۲۹۰، ۲۹۱، ۲۹۲، ۲۹۳، ۲۹۴، ۲۹۵، ۲۹۶، ۲۹۷، ۲۹۸، ۲۹۹، ۳۰۰، ۳۰۱، ۳۰۲، ۳۰۳، ۳۰۴، ۳۰۵، ۳۰۶، ۳۰۷، ۳۰۸، ۳۰۹، ۳۱۰، ۳۱۱، ۳۱۲، ۳۱۳، ۳۱۴، ۳۱۵، ۳۱۶، ۳۱۷، ۳۱۸، ۳۱۹، ۳۲۰، ۳۲۱، ۳۲۲، ۳۲۳، ۳۲۴، ۳۲۵، ۳۲۶، ۳۲۷، ۳۲۸، ۳۲۹، ۳۳۰، ۳۳۱، ۳۳۲، ۳۳۳، ۳۳۴، ۳۳۵، ۳۳۶، ۳۳۷، ۳۳۸، ۳۳۹، ۳۴۰، ۳۴۱، ۳۴۲، ۳۴۳، ۳۴۴، ۳۴۵، ۳۴۶، ۳۴۷، ۳۴۸، ۳۴۹، ۳۵۰، ۳۵۱، ۳۵۲، ۳۵۳، ۳۵۴، ۳۵۵، ۳۵۶، ۳۵۷، ۳۵۸، ۳۵۹، ۳۶۰، ۳۶۱، ۳۶۲، ۳۶۳، ۳۶۴، ۳۶۵، ۳۶۶، ۳۶۷، ۳۶۸، ۳۶۹، ۳۷۰، ۳۷۱، ۳۷۲، ۳۷۳، ۳۷۴، ۳۷۵، ۳۷۶، ۳۷۷، ۳۷۸، ۳۷۹، ۳۸۰، ۳۸۱، ۳۸۲، ۳۸۳، ۳۸۴، ۳۸۵، ۳۸۶، ۳۸۷، ۳۸۸، ۳۸۹، ۳۹۰، ۳۹۱، ۳۹۲، ۳۹۳، ۳۹۴، ۳۹۵، ۳۹۶، ۳۹۷، ۳۹۸، ۳۹۹، ۴۰۰، ۴۰۱، ۴۰۲، ۴۰۳، ۴۰۴، ۴۰۵، ۴۰۶، ۴۰۷، ۴۰۸، ۴۰۹، ۴۱۰، ۴۱۱، ۴۱۲، ۴۱۳، ۴۱۴، ۴۱۵، ۴۱۶، ۴۱۷، ۴۱۸، ۴۱۹، ۴۲۰، ۴۲۱، ۴۲۲، ۴۲۳، ۴۲۴، ۴۲۵، ۴۲۶، ۴۲۷، ۴۲۸، ۴۲۹، ۴۳۰، ۴۳۱، ۴۳۲، ۴۳۳، ۴۳۴، ۴۳۵، ۴۳۶، ۴۳۷، ۴۳۸، ۴۳۹، ۴۴۰، ۴۴۱، ۴۴۲، ۴۴۳، ۴۴۴، ۴۴۵، ۴۴۶، ۴۴۷، ۴۴۸، ۴۴۹، ۴۵۰، ۴۵۱، ۴۵۲، ۴۵۳، ۴۵۴، ۴۵۵، ۴۵۶، ۴۵۷، ۴۵۸، ۴۵۹، ۴۶۰، ۴۶۱، ۴۶۲، ۴۶۳، ۴۶۴، ۴۶۵، ۴۶۶، ۴۶۷، ۴۶۸، ۴۶۹، ۴۷۰، ۴۷۱، ۴۷۲، ۴۷۳، ۴۷۴، ۴۷۵، ۴۷۶، ۴۷۷، ۴۷۸، ۴۷۹، ۴۸۰، ۴۸۱، ۴۸۲، ۴۸۳، ۴۸۴، ۴۸۵، ۴۸۶، ۴۸۷، ۴۸۸، ۴۸۹، ۴۹۰، ۴۹۱، ۴۹۲، ۴۹۳، ۴

۷۰ درصد آتش سوزی هادر جنگل های زاگرس رخ می دهد



به‌طور معمول ۷۰ درصد آتش‌سوزی‌های کشور در جنگل‌های زاگرس، ۳ درصد در جنگل‌های شمال و ۲۷ درصد نیز در سایر مناطق جنگلی کشور رخ می‌دهد.

به گزارش ایرنا، خدکرام جلالی در نشست مدیریت پیشگیری از آتش سوزی استان ایلام، افزایش گرما، تغییرات اقلیمی و عامل انسانی را از علل بروز حریق در عرصه‌های طبیعی دانست.

وی گفت: بروز آتش سوزی در عرصه‌های طبیعی، جنگل‌ها و مراتع به یک چالش ملی تبدیل شده است.

جلالی با بیان این که ۹۵ درصد آتش‌سوزی‌های کشور به علت عامل انسانی و به‌طور مشخص بی‌احتیاطی رخ می‌دهد، تأکید کرد: باید در این زمینه آموزش‌های لازم به مردم داده شود.

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری خواستار هماهنگی و مشارکت همه دستگاه‌ها برای رفع این معضل شد و گفت: همه دستگاه‌های کشوری و لشکری باید در زمینه پیشگیری از آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی مشارکت کنند.

جلالی افزود: یکی از مهم‌ترین مباحث و سیاست‌های راهبردی سازمان مشارکت دادن مردم در حفاظت از عرصه‌های ملی است که سال گذشته مدیریت ۵ میلیون هکتار از اراضی ملی به مردم و جوامع محلی واگذار شد و سال جاری نیز درصدد هشتم ۱۰ میلیون هکتار دیگر واگذاری اراضی مردمی داشته باشیم. وی با بیان این که هدف ما استفاده از ظرفیت جوامع محلی است، یادآور شد: تجربه ثابت کرده که هر جا مدیریت اراضی در دست مردم بوده کاهش بلایا و مخاطرات زیست‌محیطی برای این عرصه‌ها نیز کاهش قابل توجهی داشته است.

جلالی افزود: اسما در واگذاری اراضی به مردم باید موارد و فاکتورهای مهمی چون توسعه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و زیست‌محیطی پایدار هم در نظر گرفته شود و البته فرهنگ‌سازی حفاظت از عرصه‌ها باید با کمک رسانه‌ها اشاعه یابد. وی در خصوص تأمین تجهیزات خاموش‌سازی آتش در کشور نیز اظهار کرد: در زمینه پیشگیری از آتش سوزی، ناوگان‌های زمینی اطافی حریق گروهی و انفرادی را وجود محدودیت‌های مالی ناشی از تحریم و پیامدهای آن در حد توان تجهیز شده و علاوه بر تأمین چند هزار تجهیزات انفرادی و گروهی، ۲۲۶ خودرو مجهز به تجهیزات اطفا‌ی حریق هم خریداری شده است. وی ابزار امیدواری کرد: با وجود اقدامات پیشگیرانه‌ای چون ایجاد آتش بر، گشت و مراقبت، احداث برج‌ک‌های دیدبانی در عرصه‌های طبیعی در سال جاری آتش‌سوزی‌های بزرگ و خسارت نداشته باشیم و آتش در همان مراحل اولیه خاموش شود.

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تأکید کرد: مراقبت از عرصه‌های ملی موضوع مهم سازمان و مسؤولان کشوری و استانی است و در این راستا کانو‌ی‌های بحرانی مستعد آتش‌سوزی شناسایی شده است.

وی از رانندازی در سامانه ماهوارهای در مرکز سازمان خبر داد و افزود: این ماهواره برای رصد عرصه‌ها برای وقوع آتش‌سوزی‌های بزرگ، بروز پدیده گرد و غبار و نیز تغییرات گیاهی و جنگلی به کار می‌رود.

جلالی یادآور شد: یکی از موارد مورد نیاز بهرهمندی از ناوگان اطفا‌ی حریق هوایی در مواقع آتش‌سوزی است که سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور به‌علت نبود امکانات و منابع مالی با سازمان نیروهای مسلح و مدیریت بحران کشور توافق نامهای امضا کرده است و ستاد بحران کشور نیز هر رنه استفاده از بالگردها در مواقع بروز آتش‌سوزی تأمین می‌کند.

وی با بیان این که ۶ پایگاه هوایی اطفا‌ی حریق در کشور در نظر گرفته شده است، تأکید کرد: یکی از این پایگاه‌ها با حضور یک فروند بالگرد در استان ایلام مستقر می‌شود که با استفاده از این بالگرد به مناطق صعب‌العبور دسترسی آسان‌تر خواهد بود.

این نشست با حضور فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی، مدیر کل دفتر جنگل‌های خارج از شمال سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، استاندار و معاونان وی، فرمانداران شهرستان‌های تابعه استان و برخی از مدیران و مسؤولان دستگاه‌های اداری، نماینده انجمن‌های مردم نهاد زیست‌محیطی و اصحاب رسانه استان در سالن نشست‌های استانداری ایلام برگزار شد.

استان ایلام دارای ۶۴۰ هزار هکتار اراضی جنگلی است که سال گذشته بیش از یک هزار هکتار از این جنگل‌ها طعمه آتش شد.



کارشناسان حیات‌وحش در آمریکا از تداوم کاهش جمعیت گونه‌های دوزیستان در سراسر جهان خبر دادند.

به گزارش ایسنا، محققان تداوم کاهش گونه‌های دوزیستان از جمله قورباغه‌ها، سمندرها و دیگر جانوران دوزیست را ناشی از فاکتورهای متعددی می‌دانند.

در حالی که کاهش جمعیت دوزیستان یک معضل جهانی است اما برای این روند در نقاط مختلف دنیا، دلایل متفاوتی وجود دارد به‌طوری که حتی دلایل این پدیده در نقاط مختلف آمریکا نیز متفاوت است و به همین دلیل یک راه‌حل مشخص برای این مشکل پاسخگو نخواهد بود. برای مثال تأثیرات منفی استفاده از آفت‌کش‌ها به خصوص در شرق رودخانه کلرادو بر کاهش جمعیت این جانوران تأیید شده و همچنین توسعه انسانی و بیماری‌ها عامل کاهش جمعیت این گونه‌های جانوری در شرق رودخانه می‌سی‌سی‌پی عنوان شده‌اند.

«یوان گرات» از زیست‌شناسان آمریکایی گفت: اعمال برنامه‌های حفاظتی در سطح محلی نکته کلیدی در جلوگیری از کاهش جمعیت دوزیستان است زیرا اقدامات جهانی برای کاهش این تهدید گذرا بوده است. به گزارش یونایتد پریس، به گفته این کارشناس نتایج این تحقیق شیوه مواجه شدن با موضوع حفظ دوزیستان را تغییر می‌دهد و حاکی از آن است که اقدامات محلی، بخشی از واکنش‌های جهانی برای مقابله با کاهش جمعیت دوزیستان است.

۲روزنامه‌دیرک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

زیست محیط

پنجشنبه ۶ خرداد ۱۳۹۵ ● ۱۹ شعبان ۱۴۲۷ ● سال پاردهم ● شماره ۱۸۷۲

Thursday ● 26.May.2016 ● Vol.11 ● No.1874

آرتروز چه افرادی را تهدید می کند؟



در دکشد، نکته مهم در مدیریت آرتروز کنترل درد و سایر عوارض ناشی از آرتروز و کنترل پیشرفت بیماری است، به‌طوری که بیمار برای کنترل درد خود نیازمند مصرف مداوم مسکن نباشد و بتواند فعالیت‌های روزمره را بدون تحمل درد انجام دهد. این اهداف با کمک بعضی از روش‌های خاص قابل دسترسی است. یکی از مهم‌ترین عوامل محافظت از مفصل که می تواند باعث کنترل درد و جلوگیری از پیشرفت آسیب مفصلی شود قدرت عضلات اطراف مفصل است. در اطراف هر مفصل تعدادی عضله مسؤول حفاظت و حر کت دادن مفصل در جهات مختلف هستند. هر قدر که این عضلات قوی‌تر و هماهنگ‌تر باشند بهتر می‌توانند از عضله محافظت کنند و مفصل در فعالیت‌ها آسیب کم‌تری می‌بیند. عضلات قوی‌تر و هماهنگ‌تر باعث کاهش سرعت پیشرفت آرتروز و کاهش درد آرتروز می‌شوند. بنابراین تقویت عضلات هم در درمان و هم در پیشگیری از این مشکل نقش بسیار مهمی دارد. در بعضی از موارد استفاده از وسایل کمکی و آرتروزه‌برای کنترل حرکات مفصل و یا کم کردن وزن و نیروی وارد بر مفصل در زمان فعالیت و یا به‌منظور اصلاح جهت وارد شدن نیرو بر مفصل نیز کمک زیادی به کنترل درد و عوارض و کم کردن سرعت پیشرفت بیماری می‌کند. کاهش وزن و رساندن وزن بیمار به محدوده نرمال نیز نقش بسیار مهمی در کنترل درد و عوارض آرتروز و همچنین کاهش سرعت پیشرفت بیماری، در مفصل مسؤول تحمل وزن

مانند زانو دارد. در بعضی از موارد درد شدید و ناراحتی بیمار ناشی از وجود التهاب در بافت‌ها و رابط‌های اطراف مفصل است که در این موارد کنترل این التهاب با استفاده از دارو و یا سایر روش‌های درمانی مانند تزریق داروهای ضد التهاب در اطراف رابط ملتهب و ... کمک بسیار زیادی به کنترل درد و محدودیت حر کتی مفصل می‌کند. همچنین استفاده از داروهای ضد التهاب، انجام تزریق‌های داخل مفصلی و استفاده از روش‌های فیزیوتراپی نیز در کنترل درد این بیماران نقش مهمی دارد. اما باید توجه کرد که نتایج استفاده از دارو و فیزیوتراپی موقتی است و در صورتی که با استفاده از روش‌هایی که در ابتدای بحث مطرح شد جلوی وارد شدن آسیب به مفصل گرفته نشود و در مان تنها محدود به استفاده از دارو و یا فیزیوتراپی شود مدت کوتاهی بعد از قطع درمان مشکلات بیمار عود خواهند کرد. اما استفاده از این درمان‌ها در زمان‌هایی که بیمار در درد آزار دهنده و محدودیت حر کت رنج می‌برد، الزامی است. زیرا تا زمانی که بیمار درد و التهاب دارد، استفاده از سایر روش‌های اشاره شده ممکن نیست و در بعضی از موارد برای بر طرف کردن محدودیت حر کتی مفصل فیزیوتراپی الزامی است.

نقش ورزش در درمان آرتروز

یکی از مهم‌ترین و مؤثر ترین روش‌ها در جلوگیری و درمان آرتروز و عوارض آن تقویت عضلات اطراف مفصل از طریق انجام تمرینات درمانی است. عضلات اطراف هر مفصل نقش گارد محافظ مفصل را

دارند. هر چه این عضلات قوی‌تر باشند بهتر می‌توانند از مفصل در مقابل آسیب‌های احتمالی محافظت کنند. علاوه بر قدرت، انعطاف‌پذیری عضله هم اهمیت زیادی دارد. انعطاف‌پذیری عضله با انجام تمرینات کششی می‌مهای می‌شود. عضلاتی که به علت عدم انجام تمرینات کششی در مفصل می‌شود. از طرف دیگر عضلاتی که قابلیت طولیل شدن کافی ندارند در فعالیت نمی‌توانند به خوبی با سایر گروه‌های عضلانی هماهنگ شوند. هماهنگی حرکت عضلات یک گروه و همچنین هماهنگی بین گروه‌های عضلانی اطراف یک مفصل، نقش بسیار مهمی در حفظ سلامتی مفصل دارد. افزایش قدرت، انعطاف‌پذیری و هماهنگی عضلات فقط با انجام و تکرار تمرینات ورزشی امکان‌پذیر است. البته باید توجه داشت که تمرینات ورزشی اگر متناسب با توان و آمادگی عضله و شرایط مفصل انتخاب نشوند، خود می‌توانند باعث وارد شدن آسیب به اندام و مفصل گردند. در صورتی که مفصل یا عضله در گیر درد، آرتروز یا بیماری است این تمرینات باید با دقت و مهارت انتخاب شوند تا باعث و باحت شرایط و وارد شدن آسیب بیش تر به اندام و مفصل نشوند. در این شرایط باید تمرینات درمانی توسط پزشک متخصص یا درمانگری که آشنایی کامل به آناتومی عضلات و مفصل و بیماری هار در دوا توجه به شرایط بیمار تجویز گردد.

***متخصص طب فیزیکی و توانبخشی**

قیمت زمین در نقاط مختلف استانی می‌گوید: زمین در گیلان بسته به سلیقه خریدار و همجاری زمین با کوه، جنگل، دریا یا جلگه، قیمت‌های متفاوت دارد.

«محسن اکبری» ادامه می‌دهد: قیمت زمین در مناطق نزدیک به دریا و جنگل عموماً بیش‌تر است و بسته به نوع سند که قطعی یا بانسی باشد، نوسان چشمگیری را شامل می‌شود.

وی با اشاره به فروش زمین‌های کشاورزی شالیکاری و باغ‌چای توضیح می‌دهد: زمین‌های کشاورزی با توجه به موقعیت جغرافیایی و میزان گردشگرپذیر بودن منطقه قیمت‌های متفاوتی دارد همچنین قیمت زمین در شرق، غرب، شمال و جنوب استان نیز با هم فرق می‌کند اما به‌طور متوسط باغ‌های چای در مناطقی که دارای گاز هستند، از متری ۹۰ هزار تومان تا ۱۵۰ هزار تومان معامله می‌شود البته در برخی موارد داد و ستد با قیمت‌های بالاتر یا پایین‌تر نیز صورت می‌گیرد که امری توافقی بین خریدار و فروشنده است.

اکبری درباره زمین‌های شالیزاری نیز می‌گوید: زمین‌های کشاورزی به‌خاطر مسطح بودن و شرایط متفاوتی که دارند، از قیمت کم‌تری نسبت به باغ‌چای برخوردار هستند اما باز هم بر اساس توافق در طرف خرید و فروش شده ولی معمولاً با قیمتی بین ۷۰ تا ۱۳۰ هزار تومان معامله می‌شوند.

به باغ‌چای بر خوردار هستند اما باز هم بر اساس توافق در طرف خرید و فروش شده ولی معمولاً با قیمتی بین ۷۰ تا ۱۳۰ هزار تومان معامله می‌شوند. به باغ‌چای بر خوردار هستند اما باز هم بر اساس توافق در طرف خرید و فروش شده ولی معمولاً با قیمتی بین ۷۰ تا ۱۳۰ هزار تومان معامله می‌شوند.

درآمد سالانه از کشاورزی

■ از هر ۵،۵ هکتار برنج کاری ۱۴ تا ۱۶ میلیون تومان سود خالص
■ از هر ۱،۵ هکتار چای کاری ۱۰ تا ۱۲ میلیون سود خالص
■ در سالانه از فروش زمین کشاورزی و سپرده‌گذاری در بانک

■ با احتساب ۲،۵ هکتار شالیزار و حداقل سود سپرده‌گذاری ۱۶ درصد: ۲۸ میلیون تومان ماهانه
■ با احتساب ۱،۵ هکتار باغ‌چای و حداقل سود سپرده‌گذاری: ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان ماهانه

با نگاهی به اعداد و ارقام ارایه شده می‌توان به این حقیقت تلخ پی برد که وضعیت معیشتی کشاورزان گیلان و مورد حمایت قرار نگرفتن صنعتی که حیات اقتصاد کشور به آن وابسته است، در این استان سبب شده تا سبزی زمین‌های حاصلخیز گیلان که به گفته دکتر گودشه زمانی بیش از ۵ هزار سال برای تولید گودشه خاک آن زمان لازم است، در میان سسرخ‌ی اسکاتس‌هایی که دست به دست می‌شوند رنگ باخته و به جای بوته‌های عطرآگین چای و ساقه‌های رقصان برنج، ویلاها در اراضی کشاورزی استان قد بکشند.

چند نکته:

۱- این ارقام با فرض فروش زمین به صورت یک‌جا و با حداقل قیمت، محاسبه شده در حالی که معمولاً این زمین‌ها در قطعات کوچک‌تر و با قیمت‌های متفاوت‌تری به فروش می‌رسند.
۲- قیمت زمین در مناطق مختلف گیلان متغیر بوده و با توجه به میزان گردشگرپذیر بودن منطقه و دسترسی آن به مناطقی مانند کوه، دریا، جنگل و همچنین نوع سند (نسق یا قطعی) ارزش‌گذاری می‌شوند.
۳- در این گزارش نرخ سود سپرده‌گذاری ۱۶ درصد محاسبه شده است.



کشاورزی وساختوساز چقدر سود دارد؟

تحت تأثیر واردات برنج قرار نگرفته و با قیمت خوب فروش برود، در نهایت سود خالصی که از ۲،۵ هکتار شالیزار برای یک کشاورز می‌ماند، سالانه چیزی بین ۱۴ تا ۱۶ میلیون تومان است.
متصورى سامآور می‌شود: در این شرایط که در آمد ماهیانه یک کشاورز چیزی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان می‌شود، خیلی از کشاورزان ترجیح می‌دهند زمین‌های شالیزاری خود را بفروشند و با پول آن در تجارت سرمایه‌گذاری کرده یا در بانک بگذارند و سود ماهیانه بگیرند.

نه تنها کاشت برنج که جایکاری نیز در گیلان حال و روز خوبی نداشته و مورد حمایت قرار نگرفت، قیمت پایین خرید محصول و مشکلاتی از این دست سبب شده تا اغلب چای‌کاران به دنبال ممر درآمدی به جز کشاورزی باشند.

چایکاری یا شغلی با درآمد ماهی کم‌تر از یک میلیون تومان
روستایی به نام «دوستان» پوشیده از مزارع چای خوند.
ساختن‌های خود را دارد و هزینه‌های مخصوص به خود.

متصورى درباره مخارج شالیکاری می‌گوید: مخارج یک زمین مثلاً ۲،۵ هکتاری شامل موارد زیر است.

شخم‌زدن یا تیلر بیجار کاری: هر هکتار ۷۰۰ هزار تومان که شامل ۳ مرحله شخم‌زدن است.
مرزبندی: دستمزد روزانه ۸۰ هزار تومان برای هر کارگر که برای مساحت یاد شده دو تا ۳ کارگر با ۷ یا ۸ روز فعالیت کفایت می‌کند.

مسطلج کردن زمین برای کشت: هر هکتار ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان هزینه دارد.

کوددهی و علف کشی: برای هر هکتار ۴۰۰ کیلوگرم کود و ۶ لیتر داروی علف کش لازم است که هر کیلو کود ۱۲۵۰ تومان و هر لیتر داروی علف کش لیتری ۱۵ هزار تومان محاسبه می‌شود.

این کارگر مورد نیاز است که هر کارگر بین ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان به صورت روزانه دستمزد می‌گیرد و این کار یک تا دو روز زمان می‌برد.

وی خاطر نشان می‌کند: هزینه‌های یاد شده صرفاً مربوط به هزینه‌های اصلی زمین‌شده و مواردی مثل تهیه گراوئیل برای تیلر، وعده‌های غذایی کارگران، خرید بذر و وچین برنج هزینه‌های مربوط به خود دارد.

این شالیکار گیلانی تصریح می‌کند: در صورتی که برنج دچار آفت نشود، محصول خوب بدهد و

داشته باشند، به کشاورزی مشغول هستند. وارد روستا که می‌شوی شالیزارهای به هم چسبیده برنج که این روزها بهترین زمان برای کشت و کار را سبزی می‌کنند، شاهد حضور شالیکاران زحمت‌کشی هستند که نه شوق تولید بلکه اجبار زندگی وادار به ادامه فعالیتشان کرده است.

یکی از شالیکاران گیلانی درباره فرایند تولید کشاورزی به افراد غیربومی و تغییر کاربری آن‌ها در استان‌های نظیر تهران، اصفهان، فارس، خوزستان و به‌ویژه در گیلان برای ویلاسازی، شرایطی را فراهم آورده تا نگرانی از کاهش کشت و کار و افول صنعت کشاورزی در این استان به دغدغه‌ای جدی تبدیل شود.

۵ هزار سال زمان برای به وجود آمدن خاک حاصلخیز

دغدغه جدی‌تر آن که، ویلاسازی‌های انبوه در استان سبب از بین رفتن زمین‌هایی می‌شود که به گفته یکی از اعضای هیأت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی، برای به وجود آمدن آن زمان زیادی لازم است.

«سید محی‌الدین گوشه» در این باره می‌گوید: برای تشکیل خاکی به ضخامت تقریبی ۲،۵ سانتی‌متر، حدود ۵۰۰ سال زمان لازم است.

وی می‌افزاید: از طرفی، خاک حاصلخیز به خاکی گفته می‌شود که در ۲۵ سانتی‌متر فوقانی زمین قرار گرفته و اغلب فرآیندهای تولید شامل تغذیه، تهویه و موجودات زنده خاک در این ارتفاع انجام می‌شود.

سید محی‌الدین گوشه تصریح می‌کند: با یک حساب سرانگشتی می‌توان نتیجه گرفت که برای به وجود آمدن یک خاک حاصلخیز، زمانی معادل ۵۰۰ هزار سال لازم است.

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خاطر نشان می‌کند: اغلب زمین‌های استان از حاصلخیزترین خاک‌ها برای تولید چای و برنج محسوب می‌شوند چرا که باران‌های زیاد و مداوم در گیلان سبب پایین آمدن اسیدیته خاک شده و مکان مناسبی برای رشد بوته‌های چای و ساقه‌های برنجی هستند.

ویلاهایی که به جای برنج و چای می‌رویند
دو کیلومتری شهرستان استانه اشرفیه واقع در شرق استان گیلان، چسبیده به رودخانه «حشمت‌رود» روستای «اللات» -سرسبزترین روستای شهرستان- جا خوش کرده و بیش‌تر ساکنان این روستا اگر رمقی برای ادامه کار

یادداشت

لزوم تعامل رسانه‌ای در دنیای متفاوت امروز

هیچ سؤالی در عصر حاضر بی پاسخ نمی‌ماند چرا که افراد به راحتی قادر به جستجو و دریافت پاسخ خود بوده و صحت و سقم اطلاعات به سرعت نور برما می‌شود می توان اذعان داشت برقراری ارتباط در چنین دنیایی از یک طرف سهل و از سویی دیگر حساسیت و هنرنمایی خاص خود را می‌طلبد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضا پیش‌علی زاده دبیر حساسیت و هنرنمایی عصر حاضر مدتی است، متفاوتی است، دنیایی بر پایه اطلاعات و دانیایی که تمام ساکنین آن اسنان‌های آگاه و مسلح به اطلاعات روز هستند.

سازمان‌های پیشرو با آگاهی به این موضوع، فعالیت‌های خود را بر اساس برنامه‌ریزی مدون و حساب شده انجام می‌دهند و از بی‌نامگی پرهیز می‌کنند زیرا می‌دانند که در غیراین صورت باید در جا زده و پشت سر مخاطبان خود حرکت نمایند. موفقیت و ویژگی‌های سازمان‌های توسعه‌یافته را باید در نحوه ارتباطات و مشترری مداری آن‌ها جستجو کرد سازمان‌های موفق سازمان‌هایی هستند هوشمند، مخاطب محور و همسو نگر که تمام جهات و زوایای نبل به رضایت طرف‌های ذی‌نفع را در نظر گرفته و از انتقادات و نقطه نظرات مشتریان خود به‌عنوان یک فرصت مناسب بهره می‌برند.

توجه به اصل کنش و واکنش، تعامل دوسویه و درک نیاز مشتری فرصت طلایی و اتاق فکری است برای جریان مفادات و بهبود مستمر که موفقیت سازمان را تضمین می‌نماید.

واحد ارتباط‌عمومی در چنین سازمان‌هایی فرایند کاری و ارتباطات درون و بیرون سازمانی خود را بر اساس جلب رضایت و ترغیب مخاطبان تعریف می‌کند.

طبیعی است در چنین دنیای هوشمند و پر رقیب برای تأثیرگذاری مطلوب و اثر بخش باید به مأموریت سازمانی آگاه بود و فرایند کاری را نسبت به اهداف از قبل تعریف شده بنا نهاد. جهت تثبیت وضعیت مطلوب و شناسایی نقاط بهبود، ارزیابی در دستیابی به میزان اثربخشی در مخاطبان ضروری است تا درپایسم منابع، هزینه و زمان چه اندازه در مسیر اهداف سازمانی قرار گرفته شده است. و ارتباط عمومی کارآمد، مشتریان سازمانی را جزو ارکان سازمان قلمداد نموده، موفقیت و برتری سازمانی نسبت به رضایت و خوشنودی آنان می‌سنجد؛ از این رو به‌منظور توسعه پایدار و تعالی سازمانی، مشتریان خود را به‌نحوی در سود و بهره‌وری سازمانی سهیم می‌کند تا مشتری ضمن وابستگی، به‌عنوان یک بیلپورد تبلیغاتی در جهت جذب مشتریان جدید در مسیر تعیین شده قرار گیرد.

روابط‌عمومی کارآمد از طرف‌های ذی‌نفع به‌عنوان بانک اطلاعاتی و شریک فکری برای سازمان متبوعه بهره می‌برد تا از نقاط ضعف، چالش‌ها و نارضایتی‌های موجود در آذهان عمومی آگاه و از وقوع بحران و پس‌روی ممانعت نماید. سازمان‌های مدرن و توسعه‌یافته جهت حرکت رو جلو و ترسیم نمودار مثبت، نیازمند یک تشکیلات و ارتباط عمومی توانمند و کارا می‌باشند در عرصه مبارزه با رقیبان برتری خود را حفظ و ضریب ضایتمندی را ارتقا دهند در غیراین صورت فاصله بین سازمان و مخاطبان، روز به روز بیش تر و جبران بی‌ای اعتمادی بی‌شک به هزینه و زمان هنگفتی نیاز خواهد داشت.

طبیعی است روابط عمومی سنتی و غیر حرفه‌ای نمی‌تواند در سازمان‌های نوین جایگاه مناسبی را به خود اختصاص داده و دوام یابد، انجام هدفمند رسالت، کارآمد و تأثیرگذار نیاز است کارگزاران روابط عمومی دو مقوله (اهداف سازمانی و نیاز مشتری) را سرلوحه وظایف خویش قرار دهند و استراتژی سازمانی را بر اساس این دو مقوله تنظیم نمایند چرا که فعالیت بدون استراتژی به مثابه حرکت در مسیر ناشناخته و بدون نقشه راه می‌باشد که می‌تواند علاوه بر هدررفت زمان و منابع، تأثیر منفی در مخاطبان هدف را نیز به همراه داشته باشد.

مدیر روابط عمومی منطقه ۸ عملیات انتقال گاز

منبع: شارا

هند در راستای گسترش پیوندهای اقتصادی و انرژی در دوران سیاست‌حریم و افزایش واردات نفت از ایران، در تلاش برای در اختیار گرفتن یک میدان نفتی کشف‌شده ایرانی است.

به گزارش ایسنا- خبرگزاری پرس تراست هند (PTI) به نقل از منابع آگاه گزارش داد: شرکت نفت هند (IOC) که بزرگ‌ترین شرکت نفت این کشور است حق اداره و تولید نفت از این میدان کشف شده را به ایران پیشنهاد کرده است است تا از روابط خریدار- فروشنده با شریک استراتژیک خود فاصله بگیرد. طبق پیشنهاد شرکت نفت هند، نفت تولید شده از این میدان می‌تواند به هند صادر شود. این شرکت در سال مالی گذشته ۱٫۲ میلیون تن نفت خام از ایران وارد کرد و در سال مالی که از اول آوریل آغاز شده، به دنبال ۳ برابر کردن میزان وارداتش است. هدف سفر اخیر نراندرا مودی، نخست‌وزیر هند به ایران تقویت روابط تجاری میان دو کشور بوده است و این دیدار به فاصله چند ماه پس از اجرائی شدن برجام و برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران انجام گرفت. علاوه بر شرکت نفت هند، شرکت ONGC Videsh هم به دنبال دو میدان کشف‌شده از ۱۶ میدانی است که ایران احتمالاً مشترک در آن‌ها را به‌زودی به مناقصه خواهد گذاشت. میدانی که

شرکت OVL -بازوی خارجی شرکت دولتی نفت و گاز طبیعی هند (ONGC) - به‌دنبال آن‌هاست، جذا از میدان فرزادی بی است که مذاکرات برای حق توسعه آن در مراحل پیشرفته قرار دارد. شرکت OVL در سال ۲۰۰۸ میدان فرزادی را در خلیج فارس کشف برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران انجام گرفت. علاوه بر شرکت نفت هند، شرکت ONGC Videsh هم به دنبال دو میدان کشف‌شده از ۱۶ میدانی است که ایران احتمالاً مشترک در آن‌ها را به‌زودی به مناقصه خواهد گذاشت. میدانی که



داده است. این میدان علاوه بر این که ذخایر کم‌تری دارد، چالش بیش‌تری را به همراه دارد. به گفته منابع آگاه، هند در پی برداشته شدن تحریم‌ها علیه ایران در ژانویه، ممکن است حداکثر ۲۰ میلیون تن نفت خام در سال مالی ۲۰۱۶-۲۰۱۷ از ایران وارد کند که تقریباً حدود دو برابر حدود ۱۱ میلیون تن در سال پیش خواهد بود. ایران تا سال مالی ۲۰۱۱-۲۰۱۰ دومین تأمین‌کننده بزرگ نفت هند پس از عربستان سعودی بود اما تحریم‌های جدید آمریکا در سال ۲۰۱۰ باعث شد واردات نفت هند از ایران از ۱٫۸۵ میلیون تن در

هندی‌ها در کمین دو مناقصه از میادین جدید کشف‌شده نفتی ایران

سال مالی ۲۰۱۱-۲۰۱۰ به ۱۱ میلیون تن کاهش پیدا کند. اکنون عراق دومین تأمین‌کننده بزرگ نفت هند است. منابع آگاه اظهار کرده‌اند هند همچنین تمایل دارد به شرط فراهم شدن گاز به نرخ ارزان از سوی ایران، در کارخانه‌های مواد شیمیایی، پتروشیمی و کود سرمایه‌گذاری کند. این کشور همچنین به‌دنبال احداث کارخانه لوره در منطقه آزاد تجاری چابهار برای صادرات به هند است. در حالی که شرکت‌های پالایشگاه و پتروشیمی مانگور (MRPL) و اسار هند که بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران هستند احتمالاً هر یک همچنان حدود ۵ میلیون تن نفت از ایران خواهند خرید. شرکت BPCL و هندوستان پترولیوم (HPCL) ممکن است واردات نفت از ایران را آغاز کنند. شرکت HMEI اعلام کرده که میزان اندکی از ایران خرید خواهد کرد و گزینه برای افزایش حجم خرید را خواهد داشت. همچنین پالایشگاه خصوصی Reliance Industries به دنبال خرید ۵ تا ۶ میلیون تن نفت سنگین از ایران است. هند برای تأمین حدود ۸۰ درصد از نیازهای نفتی خود، حدود ۱۸۹ میلیون تن نفت خام وارد می‌کند. عربستان سعودی در سال مالی ۲۰۱۶-۲۰۱۵ حدود ۲۸ میلیون تن نفت به هند فروخت در حالی که عراق هم ۲۳ میلیون تن نفت به این کشور عرضه کرد.

یک مدیر نفتی خبر داد

تحقق ۹۷ درصدی برنامه تولید تکلیفی «نفت فلات قاره»



در دوران پسابرجام تشریح کرد و گفت: پس از تصویب برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و رفع تحریم‌های نظام بانکی و ایجاد فضای امن اقتصادی و سرمایه‌گذاری، شرکت‌های معتبر خارجی در زمینه‌های فنی با شرکت نفت فلات قاره وارد مذاکره

صادرات برق ایران ۶ برابر شد

حجم صادرات برق ایران در مدت زمان کم‌تر از یک هفته در حالی با جهشی ۶ برابری همراه شده که پیک مصرف برق در ادامه جهش‌های خود از مرز ۴۱ هزار مگاوات عبور کرد. به گزارش مهر، با فروکش کردن فصل بارش‌ها و هوای مطبوع بهاری در اکثر استان‌های کشور، پیک مصرف برق ایران در ادامه جهش‌های خود به بیش از ۴۱ هزار مگاوات افزایش یافت. بر این اساس یک مصرف برق ایران با عبور از ۴۰ هزار مگاوات به رقم بی‌سابقه ۴۱ هزار و ۳۹۴ هزار مگاوات در سال جاری رسیده که بیش از یکپهزار و ۳۰۰ مگاوات بیش‌تر از مدت مشابه سال گذشته است. بر اساس گزارش مدیریت شبکه برق ایران، ۴ خرداد ماه پیک مصرف برق در ساعت ۲۱: ۱۰ شب به ۴۱ هزار و ۳۹۴ مگاوات افزایش یافته، ضمن آن که در ساعت ۱۴: ۱۶ بعد از ظهر هم پیک مصرف به حدود ۴۱ هزار و ۲۸۰ مگاوات رسیده است.

با وجود افزایش چند هزار مگاواتی پیک مصرف برق ایران در طول هفته جاری تاکنون اما ذخیره برق نیروگاه‌های کشور کماکان در شرایط ایمنی قرار دارد به‌طوری‌که در ساعات پیک مصرف برق روز گذشته ذخیره برق نیروگاه‌ها حدود ۳ هزار و ۴۶۱ مگاوات

صرفه‌جویی آب یعنی درست مصرف کردن روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب شهری سیستان و بلوچستان



یک مرحله‌ای

تجدید فراخوان مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات- مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی، آیین‌نامه‌های اجرایی آن و آیین‌نامه معاملات شرکت‌های سهامی آب و فاضلاب شهری و استانی از محل اعتبارات داخلی، به منظور انجام خدماتی به شرح ذیل از کلیه شرکت‌های واجد شرایط، جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل آورد.

- کارفرما:** شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
- دستگاه نظارت:** معاونت بهره برداری و نگهداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شهر زاهدان و ایستگاه پمپاژ شیرآباد
- موضوع مناقصه:** راهبری، بهره برداری و نگهداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شهر زاهدان و ایستگاه پمپاژ شیرآباد
- مدت زمان اجرای کار:** به مدت سه (۳) سال شمسی پیش‌بینی شده است.
- پایه و رشته پیمانکار:** پیمانکاران می‌بایست دارای گواهینامه صلاحیت بهره‌برداری و نگهداری از تصفیه‌خانه فاضلاب حداقل پایه (۲) صادره از معاونت امور آب و آبای وزارت نیرو باشند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۸۲۰۰۰۰۰۰ (هشتصد و بیست میلیون) ریال
- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:** مهلت تهیه اسناد مناقصه به مدت هفت روز از انتشار نوبت اول آگهی می‌باشد. مهلت تحویل اسناد مناقصه از آخرین روز توزیع اسناد ده روز می‌باشد.
- نشانی و یافت اسناد مناقصه:**

زاهدان - بلوار شهید قلنبر، شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، اداره قرار دادهاء، تلفن: ۰۵۴-۳۳۴۴۵۲۱۳

نشانی تحویل اسناد مناقصه:

زاهدان - بلوار شهید قلنبر، شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، واحد دبیر خانه، تلفن: ۰۵۴-۳۳۴۴۱۴۱۰

لذا پیمانکاران حقوقی واجد شرایط که دارای ظرفیت کاری و ریلی مناسب می‌باشند می‌توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به درس فوق، اسناد مناقصه را پس از واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال به حساب بانک رسالت شعبه مرکزی زاهدان به شماره ۵۸/۱۳۷۷۷۸۵۸/۴۴۴ بنام شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، با ارائه اصل رسید واریز وجه و معرفی نامه معتبر خریداری نمایند.

«به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعداز انقضای مدت مقرر در فراخوان وارد شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد»

آدرس وب سایت: www.abfash.ir

اداره قراردادها شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان



سیده مهدوی mahdavi23@yahoo.com

۲روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

خبر

حضور شرکت‌های EPC و OSC به عنوان پیمانکار دست دوم در IPC



راه برای شرکت‌های EPC و OSC در IPC بسته نیست و به عنوان پیمانکار دست دوم در فضای کسب و کار خودشان می‌توانند فعالیت داشته باشند. سیدمینی معاون امور مشاوران و پیمانکاران وزارت نفت در گفت و گو با اپلنا در پاسخ به انتقاداتی مبنی بر این که انتقال تکنولوژی توسط شرکت‌های EPC و OSC صورت می‌گیرد و این شرکت‌ها در قراردادهای IPC حضور ندارند، گفت: شرکت‌های EOC و OSC به عنوان پیمانکاران دست دوم در این قراردادها حضور خواهند داشت. وی افزود: شرکت‌های EPC و OSC هم‌زمان نمی‌توانند در E&P فعالیت داشته باشند زیرا به دلیل تداخل منافع شرکتی که E&P کار می‌کند و EPC کار است بخواد خدمات نفتی ارائه دهد و از ظرفیت خودش استفاده کند که این مسأله فضای رقابت را برای شرکت‌های دیگری که می‌خواهند در این حوزه کار کنند از بین می‌برد. وی افزود: اما عملاً راه برای آن‌ها بسته نیست و به عنوان پیمانکار دست دوم در فضای کسب و کار خودشان می‌توانند فعالیت داشته باشند.



رییس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی

مدل IPC مغایر تی با اهداف اقتصاد مقاومتی ندارد



بخش‌های مهمی از تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی در بخش‌های نفت و گاز وابسته به اجرای اسدن مدل جدید قراردادهای نفتی است و این مدل یکی از ابزارهای ایران برای رسیدن به سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ است. سیدمهدی حسینی، رییس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی در گفت‌وگو با شانا در خصوص ادعاهایی دایر بر مغایرت مدل جدید قراردادهای نفتی با اهداف اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: این مدل نه تنها در مغایرت با اهداف چشم‌انداز نیست بلکه تحقق بخش عمده‌ای از اهداف اقتصاد مقاومتی در بخش نفت و گاز منوط به اجرای مدل جدید قراردادهای نفتی ایران است. وی با تأکید بر این که افزایش ذخایر راهبردی نفت و گاز کشور به‌منظور اثراگذاری در بازار جهانی و حفظ با توسعه ظرفیت‌های تولید نفت و گاز به‌ویژه در میدان‌های مشترک که در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی آمده است منوط به اجرای این مدل است، تصریح کرد: افزایش تولید نفت و در پی آن تکمیل زیرساخت‌ها و بهره‌برداری قدرتمند شدن ایران در منطقه سبب ایجاد استقلال و ثروت بیش‌تری برای کشور می‌شود. حسینی در این باره که مدت‌زمان توقف برای استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی به درازا کشیده و موافقان و مخالفان نتوانستند هم‌دیگر ا قانع شوند، افزود: ما تلاش می‌کنیم باهم‌های منتقدان را اعم از دانشجویان، استادان، نمایندگان مجلس، نمایندگان دولت و... پاسخ دهیم؛ بیش از ۸ ماه است که اعضای کمیته بازنگری قراردادهای نفتی به اندازه چندین کتاب توضیحات تکمیلی خود را در زمینه این مدل از قرار داده ارائه کرده‌اند. به گفته وی، خوب است گروه‌های مختلف در زمینه مدل جدید قراردادهای نفتی قانع شوند اما باید توجه داشت که کار هم باید انجام شود. رییس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی با بیان این که تمام مسیرهای قانونی و کارشناسی از نظر تکمیل در این مدل از قرار دادهای نفتی طی شده است، تصریح کرد: بیش از ۱۲۲ جلسه بزرگ و کوچک که کوچک آن بیش از ۳ ساعت بوده است در زمینه این مدل از قرار دادهاء تشکیل شده که در دنیای سابقه است. حسینی افزود: نگاهی که در مدل جدید قراردادهای نفتی مطرح است یک نگاه درازمدت و صیانتی به مخازن نفت و گاز است، چیزی که غیبت آن در ربع متقابل دیده شده است.

نوبت دوم

مزایای فروش سه قطعه زمین واقع در کوچه مهر (تعاون) مرحله سوم

شهرداری تفرش در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۱۸۴۶ مورخ ۱۳۸۴/۰۲/۹۴ مصوب شورای محترم اسلامی شهر تفرش سه قطعه از املاک واقع در میدان شهید مطهری کوچه مهر را برابر با آئین‌نامه مالی شهرداریها بشرح ذیل از طریق مزایده کتبی (پاکات درسته ممهور به امضاء خریدار) به فروش می‌رساند:

ردیف	پلاک		متراژ	مبلغ سپرده شرکت در مزایده	قیمت پایه کارشناسی
	فرعی	اصلی			
۱	۳۲	۱۷۰۵	۲۰۴/۶۰	۳۵,۸۰۵,۰۰۰	۷۱۶,۱۰۰,۰۰۰
۲	۳۳	۱۷۰۵	۲۱۶/۵۰	۳۷,۸۸۷,۵۰۰	۷۵۷,۷۵۰,۰۰۰
۳	۳۴	۱۷۰۵	۲۰۷	۴۱,۴۰۰,۰۰۰	۸۲۸,۰۰۰,۰۰۰

شرایط مزایده:

- مقتضایان می‌بایست مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به‌عنوان حق حضور در مزایده و بازدید از املاک به حساب ۰۸۹۰۰۰۶۳۱۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه تفرش واریز و با اصل فیش به امور مالی جهت شرکت در مزایده مراجعه نمایند.
- شرکت‌کنندگان در مزایده می‌بایست مبلغ ۵٪ سپرده را به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب ۰۸۰۰۵۱۱۳۰۸۰۰ نزد بانک ملی شعبه تفرش تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۸۴/۰۳/۲۵ تحویل امور مالی نمایند. چنانچه متقاضی بیش از یک قطعه تقاضای شرکت در مزایده را دارد بایستی بابت هر قطعه سپرده آن را جداگانه واریز نماید.
- در صورت انصراف هر یک از برندگان مزایده سپرده آنان تا نفر سوم به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- سپرده نقرات دوم و سوم تا تحویل وجه برنده اول بمدت یک هفته نزد شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت انصراف نفر بعدی (دوم و سوم) مزایده می‌باشند.
- کلیه هزینه‌های متعلقه عوارض و مالیات، دفترخانه (انتقال سند) و غیره به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.
- حضور کلیه شرکت‌کنندگان در روز برگزاری مزایده باامانعت است.
- کلیه ضوابط و قوانین در خصوص شرایط عمومی معاملات برای شرکت‌کنندگان در مزایده الزامی است.
- کمیسیون معاملات در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشند.
- جلسه کمیسیون معاملات راس ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۳۸۴/۰۳/۹۵ با حضور اعضا کمیسیون در محل شهرداری تفرش تشکیل می‌گردد.

شهرداری تفرش

نوبت دوم

آگهی مزایده

شهرداری تفرش در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۴۴۴/ش مورخ ۱۳۸۴/۰۲/۹۴ شورای محترم اسلامی شهر تفرش پیش فروش واحدهای تجاری واقع در خیابان دکتر حسابی با شرایط ذیل را از طریق مزایده کتبی برگزار نماید:

ردیف	قطعه	متراژ		مبلغ سپرده شرکت در مزایده	قیمت پایه کارشناسی	توضیحات
		واحد تجاری	بالکن تجاری			
۱	۸	۳۱/۲۰	۱۰/۴۰	۶۰,۸۴۰,۰۰۰	۱,۲۱۶,۸۰۰,۰۰۰	—
۲	۲۱	۵۲	۱۰/۵۰	۸۲,۲۴۵,۰۰۰	۱,۶۶۵,۰۰۰,۰۰۰	—

شرایط مزایده:

- مقتضایان می‌بایست مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به‌عنوان حق حضور در مزایده و بازدید از املاک به حساب ۰۸۹۰۰۰۶۳۱۰۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه تفرش واریز و با اصل فیش به امور مالی جهت شرکت در مزایده مراجعه نمایند.
- شرکت‌کنندگان در مزایده می‌بایست مبلغ ۵٪ سپرده را به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب ۰۸۰۰۵۱۱۳۰۸۰۰ نزد بانک ملی شعبه تفرش تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۸۴/۰۳/۲۵ تحویل امور مالی نمایند. چنانچه متقاضی بیش از یک قطعه تقاضای شرکت در مزایده را دارد بایستی بابت هر قطعه سپرده آن را جداگانه واریز نماید.
- در صورت انصراف هر یک از برندگان مزایده سپرده آنان تا نفر سوم به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- سپرده نقرات دوم و سوم تا تحویل وجه برنده اول بمدت یک هفته نزد شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت انصراف نفر بعدی (دوم و سوم) مزایده می‌باشند.
- کلیه هزینه‌های متعلقه عوارض و مالیات، دفترخانه (انتقال سند) و غیره به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.
- حضور کلیه شرکت‌کنندگان در روز برگزاری مزایده باامانعت است.
- کلیه ضوابط و قوانین در خصوص شرایط عمومی معاملات برای شرکت‌کنندگان در مزایده الزامی است.
- کمیسیون معاملات در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشند.
- جلسه کمیسیون معاملات راس ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۳۸۴/۰۳/۹۵ با حضور اعضا کمیسون در محل شهرداری تفرش تشکیل می‌گردد.

شهرداری تفرش

مدیر تنظیم بازار محصولات کشاورزی خوزستان

بورس کالا بازار مطمئن خریداران جو و ذرت



تأمین اعتبار ماده ۳۳ در قانون بودجه

به گفته وی با توجه به مزایای پرشمار طرح قیمت تضمینی و همچنین عرضه محصولات کشاورزی در بورس کالا، باید ردیف بودجه‌ای جداگانه در قانون بودجه هر سال به منظور تأمین اعتبار مابه‌التفاوت قیمت محصولات کشاورزی قرار گیرد، تا دیگر مشکلی برای کشاورزان به وجود نیاید.

مدیر تنظیم بازار محصولات کشاورزی خوزستان گفت: براساس ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری، کشاورزان محصول خود را روی تالیوی بورس کالا می‌پزند و در صورتی که این محصول کم‌تر از قیمت تضمینی اعلامی از سوی دولت در بورس مورد معامله قرار گرفت، علاوه بر دریافت سریع حدود ۷۰ درصد پول محصولاتشان، در انتظار پرداخت مابه‌التفاوت قیمت بورس و قیمت تضمینی یعنی حدود

مدیریت برنامه‌ریزی نیز از بودجه دولت مابقی مبلغ را پرداخت کند، می‌توانیم امیدوار باشیم که در آینده این طرح برای سایر محصولات نیز اجرایی خواهد شد.

وی در رابطه با مزایای اجرای قیمت تضمینی برای خریداران جو و ذرت نیز گفت: در گذشته دلان با قیمت پایین، محصولات را از کشاورزان خریداری می‌کردند با نرخ بالا به خریداران می‌فروختند که با عرضه محصولات در بورس کالا، آن‌ها بدون واسطه کالاها را خریداری می‌کنند؛ همچنین شفافیت معاملات، کشف نرخ‌های واقعی، کاهش قیمت‌ها در صورت کمبود تقاضای تالیوی بورس و اطمینان از کیفیت بالای محصولات از مزایای اجرای این طرح برای خریداران است؛ با این تفاسیر خریداران امسال باید ذرت و جو مورد نیاز خود را از بورس کالا تأمین کنند.

احمدی در پایان به جمله دستاورد‌های اجرای ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی در قالب طرح قیمت تضمینی در عرصه اقتصاد ملی اشاره کرد و افزود: کاهش بار مالی دولت، حمایت کارآمدتر از بخش کشاورزی، محدود شدن فعالیت‌های غیرمولد و ارتقای شفافیت از جمله مهم‌ترین این مزیت‌ها است. ضمن آن که در بخش کشاورزی با اجرای این طرح ملی، ارتقای استاندارد محصولات کشاورزی و کاهش ضایعات به واسطه دقت بیش‌تر در کنترل کیفیت محصول، پرداخت و پرداخت چهارم و پنجم، سازمان تعاون روستایی و شرکت پشتیبانی امور دام در حال هماهنگی و انجام وظایف خود برای اجرای این قانون در چهار چوب مشخصی هستند که اگر سازمان

مدیر تنظیم بازار محصولات کشاورزی خوزستان گفت: جو و ذرت کشور با تصویب دولت امسال در بورس کالا عرضه خواهد شد که در صورت هماهنگی همه جانبه و پایبندی به وعده، موفقیت این طرح حاصل خواهد شد.

مدیر تنظیم بازار محصولات کشاورزی خوزستان در گفت‌وگو با فارس گفت: از سال گذشته که هیأت دولت طرح فروش محصولات جو دامی کرمانشاه و ذرت خوزستان را از طریق بورس کالای ایران اعلام کرد، این اطمینان به فعالان بخش کشاورزی از جمله کشاورزان و خریداران داده شد که این طرح به سود آن‌ها خواهد بود. امروز اما مزایای طرح برای فعالان بازار مشخص شده است و تنها یک مانع بر سر راه اجرای سیاست قیمت تضمینی وجود دارد. مسعود احمدی به دیرکرد پرداخت مابه‌التفاوت قیمت بورس و نرخ تضمینی از سوی دولت اشاره کرد و گفت: سال گذشته قیمت تضمینی ذرت خوزستان از سوی دولت ۹۶۰ تومان اعلام شد و قیمت معامله شده این محصول در بورس به‌طور میانگین ۶۲۰ تومان بود، به این ترتیب مبلغ مابه‌التفاوت قیمت بورس و قیمت تضمینی، ۶۵ میلیارد تومان شد که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تاکنون ۲۰ میلیارد تومان آن را به کشاورزان پرداخت کرده و ۴۵ میلیارد تومان باقی مانده است.

احمدی اظهارداشت: دولت براساس قانون باید ظرف دو هفته مبلغ مابه‌التفاوت را به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بدهد و دو هفته پس از پرداخت وجه مورد نظر به وزارت جهاد کشاورزی، پول به حساب کشاورزان واریز شود.

توسعه گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی (OMX)

در منطقه و سر تاسر جهان

نویسنده: یوسف‌فوز

یوسف‌فوز، معاون بازاریابی و ارتباطات OMX می‌گوید این گروه به عنوان یکی از متخصصین برجسته صنعت بورس، نیروی محرکه توسعه بازارهای مدرن جهانی است.

گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی به عنوان مالک و متصدی بورس‌های کپنهاگ، استکهلم، هلسنکی، ریگا، تالین و ویلنیوس و تأمین‌کننده فن‌آوری، مشاوره و شریک بیش از ۶۰ بازار جهانی، امکان معاملات کارآمد اوراق بهادار در سرتاسر جهان را فراهم می‌آورد.

ممکن است منطقه اروپای شمالی از دیدگاه ناظران خارجی منطقه‌ای از هم گسیخته باشد. در این منطقه به تعداد کشورهای منطقه ارز وجود دارد. از میان کشورهای این منطقه، دو کشور بی‌طرف هستند، ۳ کشور به عضویت ناتو درآمده‌اند، یک کشور عضو اتحادیه اروپا است و از یورو استفاده می‌کند و دو کشور دیگر در زمره اعضای اتحادیه اروپا هستند که تصمیم گرفته‌اند پول ملی خود را حفظ کنند. اما با وجود تفاوت‌های ظاهری، منطقه اروپای شمالی به هیچ‌وجه از هم گسیخته نیست. شرکت‌هایی که در کلیه بخش‌ها فعالیت دارند (بانکداری، بیمه، معاملات اوراق بهادار، مخابرات، ساخت و ساز، رسانه و بخش خرده‌فروشی)، به نحو روزافزونی بازارهای داخلی خود را به‌سوی سایر کشورهای منطقه گسترش می‌دهند. از نظر تجاری این منطقه بسیار پربرونق است و گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی با ایجاد بورس واحد کشورهای اروپای شمالی، فعالیت آن را این رشد منطقه‌ای حمایت می‌کند.

OMX مدت‌هاست که درصدد تأسیس بورس واحد اروپای شمالی است. یکی از نقاط عطف مهم این برنامه در دوم اکتبر است که گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی به منظور ایجاد فهرست واحد اروپای شرقی با بورس‌های کپنهاگ، هلسنکی و استکهلم سرمایه‌گذاری مشترک می‌کند. این اقدام مسأله برای شرکت‌هایی که در این بورس‌ها پذیرفته شده‌اند به معنای افزایش تماس با سرمایه‌گذاران بیش‌تر و برای سرمایه‌گذاران به معنای سهولت بررسی بازار و مقایسه بازارها در بین مجموعه گسترده‌تری از سهام است.

حرکت به سوی بورس واحد اروپای شمالی از سال ۱۹۹۸ آغاز شد و بورس‌های سهام استکهلم و هلسنکی استفاده مشترک از پلتفرم و سامانه معاملاتی گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی را آغاز کردند. پس از آن سایر بورس‌های منطقه اروپای شمالی نیز این سیستم را برگزیدند. در سال ۲۰۰۳، گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی که مالک بورس سهام استکهلم بود، با بورس سهام هلسنکی که مالک بورس‌های در ریگا، تالین و ویلنیوس بود ادغام شد. در سال ۲۰۰۵، گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی کل سهام بورس اوراق بهادار کپنهاگ را خریداری کرد.

امروزه گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی با اجرای معاملات از پلتفرمی مستقل در یک مکان، میزان ۸ بورس اروپای شمالی و کشورهای منطقه پالینک است. این مسأله سرمایه‌گذارانی را که به دنبال معاملات متنوع و جذاب هستند تشویق می‌کند به آن سوی مرزها نظر کنند. گروه آوردن این بورس‌ها در کنار یکدیگر، صحنه را برای بازار یکپارچه‌تری مهم می‌سازد که می‌تواند افزایش رشد اقتصادی منطقه و رقابت در عرصه‌های جهانی را در پی داشته باشد. بدین منظور، هدف اصلی این اقدامات سهولت دسترسی و کاهش هزینه‌های معامله و هماهنگی واقعی با استفاده مشترک از یک سیستم تجاری، آرایه ساختارهای مشترک برای پذیره‌نویسی و شاخص، انجام معامله و تسویه فرامرزی کارآمد، فراهم آوردن امکان عضویت متقابل و تأمین یک منبع اطلاعات بازار است.

گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی به همراه آرایه فهرست محصولات این منطقه، اطلاعات آنی و جدید بازار را برای کلیه شرکت‌های پذیرفته شده در بورس، OMX با پایین‌ترین قیمت در اروپا به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی آرایه می‌دهد. محصولات داده‌ای جدید شامل فهرست شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اروپای شمالی و بازارهای اوراق قرضه و ابزارهای مشتقه می‌باشد.

OMX برای ترویج معاملات در منطقه اروپای شمالی گام‌های دیگری نیز برداشته است. در اواخر سال ۲۰۰۵ و اواسط سال ۲۰۰۶، این گروه «فهرست نورث» را در دانمارک و سوئد راه‌اندازی کرد. «فهرست نورث» بورس‌های گزین است که مخاطبانش شرکت‌های کوچک و در حال رشدی هستند که هنوز برای پذیرش در بورس آمادگی ندارند و دسترسی آسان آن‌ها را به بازارهای مالی اروپای شمالی و جهان میسر می‌سازد. الزامات این بورس آسان‌تر از بازارهای نظارت شده گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی است و این مسأله باعث می‌شود که شرکت‌های در حال رشد راحت‌تر بتوانند سرمایه ریسک خود را افزایش دهند. فهرست نورث تاکنون ۶۰ شرکت را پذیرش نموده که گواهی بر اشتیاق شرکت‌های اروپای شمالی برای ورود به چنین بازاری است.

معاملات ابزارهای مشتقه عرصه‌ای است که طی دو دهه گذشته در کشورهای آمریکای شمالی رشد چشمگیری داشته است و با ایجاد بورس اروپای شمالی به توسعه خود ادامه خواهد داد. قراردادهای مشتقه استاندارد شاخص و سهام پذیرفته شده در بورس، در دانمارک، فنلاند، نروژ و سوئد آرایه می‌شود. همچون سهام سنتی، یک بازار ابزارهای مشتقه واحد، سهام بیش‌تری را که بر مبنای آن می‌توان معاملات ابزارهای مشتقه را انجام داد عرضه نموده و نقدشوندگی و شفافیت بازار را افزایش می‌دهد. بزرگ‌ترین کاربران ابزارهای مشتقه در بازار اروپای شمالی مؤسسه‌های مدیریت دارایی هستند که در سبدهای صندوق خود از ابزارهای مشتقه استفاده می‌کنند، اما سرمایه‌گذاران بخش خصوصی نیز در معامله این ابزارها فعالیت دارند. با بهبود نقدشوندگی در بازارهای اروپای شمالی که ثمره ایجاد بورس اروپای شمالی بوده است، بسیاری از مدیران دارایی بر این باورند که استفاده از ابزارهای مشتقه افزایش می‌یابد.

اوم ایکس که برای رویارویی با چالش دوگانه تکامل سریع بازارهای مالی از یک سو و تغییر استانداردهای فن‌آوری از سوی دیگر، مناسب هستند. این گروه با برخورداری از مستنداتی که شامل ۶۰ بورس، سازمان پایایی و سازمان‌های مرکزی نگهداری از اوراق بهادار در بیش از ۵۰ کشور جهان هستند، نقش رهبری زیرساخت‌های مالی جهان را بر عهده دارد.

علاوه بر قالب‌های نرم‌افزاری معاملاتی، گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی در زمینه یکپارچه‌سازی، راهبری و پشتیبانی سیستم‌های معماری فن‌آوری اطلاعات و برون سپاری فعالیت‌ها به آرایه خدمات می‌پردازد. این واقعیت کنه این گروه از نظر ساعات فعالیت بزرگ‌ترین راهبر بورس تخصصی در جهان است و سالانه تقریباً ۵۰۰۰ ساعت معامله در بورس را امکان پذیر می‌سازد، دانش عمیق آن را در زمینه زیرساخت‌های فن‌آوری افزایش می‌دهد.

در سال ۲۰۰۶، گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی توانست فن‌آوری بازار «کامپیوتر شیر» را خریداری نماید. این حرکت گام بزرگی در اجرای راهبر تمرکز و رشد در بخش فن‌آوری بازار بود که به نحو روزافزونی بین‌المللی می‌شود و به سرعت در حال تغییر است. این خرید جایگاه گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی را به عنوان بزرگ‌ترین تأمین‌کننده فن‌آوری‌های معاملاتی بازارهای جهان تثبیت کرد. اخیراً این گروه با موفقیتنامه تأمین سیستم‌های معاملات بازار مالی دوی و بازار سهام عربستان (تداول)، سهم خود را از بازار جهانی افزایش داده است. معامله ابزارهای مشتقه از طریق سامانه معاملاتی OMX اخیراً در بورس معاملات آتی تایلند، بورس سهام استرالیا و تال اکس ایتالیا راه‌اندازی شده است. پیور تریدینگ، دومین ابتکار عمده شرکت سیستم استعلام و معاملات کانادا، قرار است در اکتبر سال ۲۰۰۶ راه‌اندازی گردد.

گروه بورس‌های سهام کشورهای اروپای شمالی که از پیش‌تازان اصلی این عرصه است، برای ساده‌سازی فرآیندها و ایجاد راه‌حل‌های مبتکرانه همواره تلاش می‌کند. این گروه برای افزایش رشد کسب و کار در بازارهای خود با همکاری در جهت افزایش رشد فعالیت‌های سایر بازارها، از پیشرفته‌ترین زیرساخت‌های فن‌آوری مالی جهان برخوردار است.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خردبداران	تعداد فروشدگان	تعداد کالاهای معامله شده	تالیو	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
۱۵۵۰	۲۰۰	۱۸,۱۶۵	۱۰,۶۸۹	۱	بازار فرعی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
۱۷۲,۸۲۹	۳۲,۳۰۰	۲,۳۰۰,۰۱۶	۱۸۵,۸۴۸	۱۹	پتروشیمی و فرآورده های نفتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
۶۹,۵۲۰	۵۵,۰۰۰	۱,۹۱۱,۸۵۱	۵۰,۶۹۵	۱	صنعتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
۲۸,۷۵۵	۶۲,۷۰۰	۲۰۰	۴۸	۱۱	کشاورزی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
۲۷۲,۶۴۴	۸۷,۵۰۰	۴,۵۷۰,۴۴۵	۲۴۲,۲۳۳	۲۱	کل بازار	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی

نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه عرضه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
تختال C	KSC-SSG09XR-00	فولاد خوزستان	سلف	۱۳,۵۱۲	۱۳,۵۱۲	۱۳,۵۱۲	۴۰۰۰	۱۳,۵۱۲	۱۸۵۰۰	۱۸۵۰۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰P	IAC-AP06101-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۵۸,۵۰۰	۵۸,۵۰۰	۵۸,۵۰۰	۲۰۰۰۰	۵۸,۵۰۰	۱۰۲۸۰	۱۰۲۰۰
سبد میگلرد و تیر آهن	ESC-IMEX-1040-00	دوب آهن اصفهان	سلف	۱۴,۲۰۰	۱۴,۲۰۰	۱۴,۲۰۰	۲۰۰۰۰	۱۴,۲۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰P	IAC-AP06101-089	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۵۸,۵۰۰	۵۸,۵۰۰	۵۸,۵۰۰	۲۰۰۰۰	۵۸,۵۰۰	۱۰۲۸۰	۱۰۲۰۰
سبد میگلرد و تیر آهن	ESC-IMEX-1040-00	دوب آهن اصفهان	سلف	۱۴,۲۰۰	۱۴,۲۰۰	۱۴,۲۰۰	۲۰۰۰۰	۱۴,۲۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰
شمش الیاز ۱۲ ADC	GFC-APDC122-00	الیازو ریخته گری فن آوری دوب گلیاگان	نقدی	۶۴,۹۲۵	۶۴,۹۲۵	۶۴,۹۲۵	۲۰	۶۴,۹۲۵	۱۱	۱۱
شمش الیاز A-۴۱۳	GFC-APA4132-00	الیازو ریخته گری فن آوری دوب گلیاگان	نقدی	۶۴,۹۲۵	۶۴,۹۲۵	۶۴,۹۲۵	۲۰	۶۴,۹۲۵	۱۱	۱۱
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰P	IAC-AP06101-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی (مچینگ)	۵۸,۵۰۰	۵۸,۵۰۰	۵۸,۵۰۰	۲۰۰۰۰	۵۸,۵۰۰	۱۰۲۸۰	۱۰۲۰۰
تختال C	KSC-SSG09XR-00	فولاد خوزستان	سلف (مچینگ)	۱۳,۵۱۲	۱۳,۵۱۲	۱۳,۵۱۲	۴۰۰۰	۱۳,۵۱۲	۱۸۵۰۰	۱۸۵۰۰
شکر سفید	ACO-SuA0069-00	قند امیرکبیر	نقدی	۲۳,۷۱۱	۲۳,۷۶۹	۲۳,۸۵۹	۱۰۰۰	۲۳,۷۶۹	۳۳۵	۱۰۰۰
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قند و شکر دعیل	نقدی	۲۳,۸۵۹	۲۳,۸۵۹	۲۳,۸۵۹	۱۰۰۰	۲۳,۸۵۹	۳۳۵	۱۰۰۰
شکر سفید	FAAG-SuA0069-00	کشت و صنعت فارابی	نقدی	۲۳,۹۰۳	۲۳,۹۶۶	۲۴,۰۱۱	۱۰۰۰	۲۳,۹۶۶	۳۳۵	۱۰۰۰
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دهخدا	نقدی	۲۴,۰۵۹	۲۴,۰۵۹	۲۴,۰۵۹	۱۰۰۰	۲۴,۰۵۹	۳۳۵	۱۰۰۰
جودامی (ماده ۲۳)	KHO-BaA004733-523	خوزستان	نقدی	۴۱۷,۲۶	۴۱۷,۲۶	۴۱۷,۲۶	۲۰	۴۱۷,۲۶	۴۰۰	۴۰۰
گندم دورم	KSH-WhFD0104-222	کرمانشاه	نقدی	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱۸۰۰	۱۱۸۰۰
گندم دورم	KHO-WhFD0104-363	خوزستان	نقدی	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱۸۰۰	۱۱۸۰۰
گندم دورم	FAA-WhFD0104-368	فارس	نقدی	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱۸۰۰	۱۱۸۰۰
گندم دورم	LRS-WhFD0104-377	لرستان	نقدی	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱۸۰۰	۱۱۸۰۰
گندم دورم	KOH-WhFD0104-231	کیکلویه و بویر احمد	نقدی	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱۸۰۰	۱۱۸۰۰
گندم دورم	KER-WhFD0104-222	کرمان	نقدی	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰	۲۵۰	۱۱,۸۰۰	۱۱۸۰۰	۱۱۸۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۱۹۰	ASPC-LDLF190WP-00	پتروشیمی آریاسول	نقدی (مچینگ)	۳۷,۲۹۲	۳۷,۲۹۲	۳۷,۲۹۲	۰	۳۷,۲۹۲	۱۷۶	۱۷۶
استایرن بوتادین رابر ووشن ۱۵۰۲	IPC-LBRR1502MP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۴۷,۷۴۴	۴۷,۷۴۴	۴۷,۷۴۴	۲۰۰۰	۴۷,۷۴۴	۴۲	۴۲
سود کاستیک	IPC-CASOALB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴,۲۷۷	۴,۲۸۸	۴,۲۸۸	۲۰۰۰	۴,۲۸۸	۳۹۶	۲۰۰۰
الکیل بنزن خطی	ICII-LABB-00	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی	۳۶,۱۳۳	۳۶,۱۳۳	۳۶,۱۳۳	۱۵۰۰	۳۶,۱۳۳	۶۰۰	۶۰۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۱,۰۴۰	۲۱,۰۴۰	۲۱,۰۴۰	۵۰۰	۲۱,۰۴۰	۴۴۰	۴۴۰
استایرن منومر	PPCO-STYB-00	پتروشیمی پارس	سلف	۲۳,۴۵۵	۲۳,۴۵۵	۲۳,۴۵۵	۱۹۹۲	۲۳,۴۵۵	۱۱۷۶	۱۱۷۶
اوره صنعتی	SPC-UREAL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی	۷,۷۲۶	۷,۷۲۶	۷,۷۲۶	۵۰۰	۷,۷۲۶	۱۶۰۰	۵۰۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۲۱,۰۴۰	۲۱,۰۴۰	۲۱,۰۴۰	۵۰۰	۲۱,۰۴۰	۶۰	۶۰
بنزن	IPC-BENZENE-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۱۹,۵۲۱	۱۹,۵۲۱	۱۹,۵۲۱	۱۰۰	۱۹,۵۲۱	۱۰۰۰	۱۰۰۰
اسید تریتالیک	PTC-PTACJ-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۱۹,۱۴۹	۱۹,۱۴۹	۱۹,۱۴۹	۱۰۰	۱۹,۱۴۹	۵۸۰	۱۰۰
مونو اتیلن گلیکول	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۲۰,۹۴۴	۲۰,۹۴۴	۲۰,۹۴۴	۴۴۰	۲۰,۹۴۴	۲۴۶۴	۴۴۰
دی اتیلن گلیکول	SHPC-DEGB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۱۸,۳۷۳	۱۸,۳۷۳	۱۸,۳۷۳	۱۱۰	۱۸,۳۷۳	۲۰۹۷	۱۱۰
سود کاستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۴,۲۴۸	۴,۲۴۸	۴,۲۴۸	۵۰۰۰	۴,۲۴۸	۸۰۲۵	۵۰۰۰
پتروشیمی برزوهی	BPC-O-XYLENEB-00	پتروشیمی برزوهی	سلف	۲۲,۶۲۵	۲۲,۶۲۵	۲۲,۶۲۵	۱۰۰۰	۲۲,۶۲۵	۱۶۲۰	۱۰۰۰
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۳۹,۹۸۰	۳۹,۹۸۰	۳۹,۹۸۰	۱۵۴	۳۹,۹۸۰	۱۳۲۲	۱۵۴
کریستال ملامین	SHPC-ISBB-00	پتروشیمی ارومیه	نقدی	۳۷,۴۰۸	۳۷,۴۰۸	۳۷,۴۰۸	۱۰۰	۳۷,۴۰۸	۲۰	۲۰
ایزوبوتانول	SHPC-ISBB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۱۶,۰۰۹	۱۶,۰۰۹	۱۶,۰۰۹	۱۱۰	۱۶,۰۰۹	۱۱۰	۱۱۰
اسید استیک	FPCCO-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	نقدی	۹,۳۸۸	۹,۳۸۸	۹,۳۸۸	۲۲۰	۹,۳۸۸	۱۶۳۳	۲۲۰
دی اتیلن گلیکول	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۰,۹۴۴	۲۰,۹۴۴	۲۰,۹۴۴	۲۲۰	۲۰,۹۴۴	۱۶۵۰	۲۲۰
دی اتیلن گلیکول	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۸,۳۷۳	۱۸,۳۷۳	۱۸,۳۷۳	۱۱۰	۱۸,۳۷۳	۱۷۸۳	۱۱۰
استایرن منومر	PPCO-STYB-00	پتروشیمی پارس	سلف (مچینگ)	۲۳,۴۲۵	۲۳,۴۲۵	۲۳,۴۲۵	۱۰۰	۲۳,۴۲۵	۸۱۶	۸۱۶
جودامی	RUS-BaA0047-541	روسیه	نسیه	۷,۲۲۷	۷,۲۲۷	۷,۲۲۷	۲۰۰	۷,۲۲۷	۶۹۵۰	۲۰۰
لوب کات سنگین	BORC-LUBECUTHB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۴,۹۷۱	۴,۹۷۱	۴,۹۷۱	۲۰۰۰	۴,۹۷۱	۴۰۰۰	۴۰۰۰
کیوم باتوم	SORC-VBSB-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۸,۲۶۷	۸,۲۶۷	۸,۲۶۷	۲۰۰	۸,۲۶۷	۴۹۲۱	۲۰۰۰
قیو MC۲۵۰	SORC-BIMC250B-00	پالایش نفت شیراز	نقدی	۸,۲۶۷	۸,۲۶۷	۸,۲۶۷	۲۰۰	۸,۲۶۷	۴۹۲۱	۲۰۰۰
کیوم باتوم	IORC-VBB-00	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۴,۶۸۷	۴,۶۸۷	۴,۶۸۷	۱۵۰۰	۴,۶۸۷	۱۲۲۰۰	۱۰۲۰۰
لوب کات سنگین	IORC-LUBECUTHB-00	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۷,۲۲۷	۷,۲۲۷	۷,۲۲۷	۳۰۰۰	۷,۲۲۷	۳۰۰۰	۳۰۰۰
لوب کات سنگین	ARC-GRSUSUB-00	پالایش نفت شازند اراک	نقدی	۲,۲۰۸	۲,۲۰۸	۲,۲۰۸	۱۲۰۰	۲,۲۰۸	۲۸۰	۲

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره داغلی

رایانگار برای جانی: emonaqesh1@gmail.com ■ رایانگار سر دبیر: mozayadeh@gmail.com

رایانگار بازر جانی: monaqesh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqesh1@gmail.com

توزیع: پیاپی سبز ■ **نیوتگرافی و چاپ:**د چاپخانه روزنامه جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مثنی مستقل خود می باشد.

فرهنگی اجتماعی

مدیر مجموعه ورزشی آزادی خبر داد

برگزاری مناقصه صندلی‌های استادیوم آزادی در آینده‌ای نزدیک



حدود ۳ ماه تا اولین بازی ایران در مقدماتی جام جهانی باقی است و طبق مقررات فیفا و دستور وزیر ورزش تا آن زمان باید طبقه دو استادیوم آزادی مجهز به صندلی شود اما به نظر می‌رسد هنوز اقدام موثری در این باره صورت نگرفته است. مدیر مجموعه ورزشی آزادی در این باره گفت: طبق دستور وزیر ورزش و جوانان تا زمان شروع بازی‌های مقدماتی جام جهانی فوتبال صندلی‌های این طبقه باید نصب شود و گر نه از سوی فیفا برای حضور تماشاگران محروم خواهیم شد. فرهاد نیکو خصال در گفت و گو با ایسنا افزود: چون یک نهاد دولتی هستیم این مسأله نیاز به تشریفات اداری دارد و باید مسیر خود را طی کند تا بتوانیم نسبت به تجهیز صندلی‌های طبقه دوم استادیوم آزادی اقدامات لازم را انجام دهیم. چون کار تنظیم اسناد، فروش و تحویل آن باید مسیر اداری خود را طی کند، این موضوع زمان بر است و در این فرصت باید افرادی به عنوان تولید کنندگان داخلی یا خارجی متقاضی تجهیز و تکمیل این صندلی‌ها باشند. البته ما یک فرصت ۲۰ روزه برای تشریفات اداری در نظر گرفته‌ایم و منتظر تولید کننده‌های داخلی یا خارجی هستیم تا به مناقصه گذاشته شود تا ببینیم چه کسی می‌تواند در این زمینه بهترین صندلی‌ها را از نظر نوع کیفیت و حتی رنگ آمیزی به ما ارائه دهد. به هر حال هر کسی در این مناقصه برنده شود کار تولید صندلی‌های طبقه دوم استادیوم آزادی را بر عهده خواهد گرفت.

وی افزود: طبق تأکید AFC و فیفا مبنی بر این که قبل از شروع مرحله مقدماتی بازی‌های جام جهانی این صندلی‌ها باید نصب شود، ما باید بتوانیم ظرف چند ماه آینده روند کار را با سرعت بیش‌تری تسری کنیم تا با محرومیت بلیت فروشی و حضور تماشاگر در طبقه دوم استادیوم

آزادی مواجه نشویم. بدون شک این مسأله برای ما که به عنوان میزبان برگزار می‌رحله مقدماتی رقابت‌های جام جهانی فوتبال هستیم وجهه خوشایندی نخواهد داشت. نیکو خصال در پاسخ به این پرسش که آیا برای تجهیز صندلی‌های طبقه دوم استادیوم آزادی با کمبود اعتبارات مواجه هستید یا خیر، خاطر نشان کرد: ما هیچ مشکل اعتباری نداریم. مشکل تنها این است که باید تشریفات اداری خود را طی کند و تا زمانی که این مسأله به مناقصه گذاشته نشود و وضعیت تولید کننده مشخص نشود، ما نمی‌توانیم کار خاصی در این زمینه انجام دهیم. وی یکی دیگر از مشکلات برای تجهیز طبقه دوم استادیوم آزادی را ثابت شدن رنگ صندلی‌ها عنوان کرد و ادامه داد: از آن جا که کیفیت و رنگ آمیزی صندلی‌ها برای ما

بسیار مهم است و نمی‌خواهیم تنها برای یک دو فصل صندلی داشته باشیم باید در این زمینه به جمع‌بندی نهایی دست پیدا کنیم تا بتوانیم بهترین صندلی‌ها را از نظر کیفیت و رنگ آمیزی داشته باشیم. بنابراین تنها با تولید کنندگانی قرارداد خواهیم بست که در این رابطه بتوانند هر چه سریع‌تر به جمع‌بندی نهایی برسیم. وی در پاسخ به این پرسش که اگر تا ۳ ماه آینده مسأله تجهیز طبقه دوم استادیوم آزادی بر طرف نشود، تصور می‌کنید چه مشکلاتی امکان دارد برای مجموعه ورزشی آزادی به وجود آید، گفت: ما برای این که از سوی فیفا و AFC در خصوص بلیت فروشی و همچنین حضور تماشاگر در طبقه دوم استادیوم آزادی با مشکل مواجه نشویم مجبوریم که روند کار را با سرعت بیش‌تری پیش ببریم. قطعاً این مسأله به ضرر ما خواهد بود.

مدیر کل حوزه ریاست سازمان پزشکی قانونی

۶درصد ایرانیان تجربه مصرف الکل دارند



مدیر کل حوزه ریاست سازمان پزشکی قانونی ضمن بیان آن که شیوع مصرف و اختلال الکل در کشور حدود یک درصد است، اظهار کرد: ۰٫۷ درصد

این افراد دچار وابستگی و ۰٫۳ درصد آنان دچار سوء مصرف الکل هستند. همچنین استان‌های تهران، البرز، اصفهان، لرستان و کرمانشاه بیش‌ترین مصرف الکل را به خود اختصاص داده و در مقابل بوشهر، سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری و مرکزی نیز بر اساس آمارهای سال ۱۳۹۰ کم‌ترین مصرف را در حوزه الکل دارند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا قدیرزاده در سومین سمینار علمی «سوءمصرف و اعتیاد به الکل از دیدگاه طب بالینی و قانونی» اظهار کرد: در حال حاضر هیچ آماری در خصوص شیوع و میزان مصرف الکل در کشور نداریم و آمارهای پزشکی قانونی نیز تنها به آمار مسومیت‌ها و مرگ و میر ناشی از مصرف الکل ارتباط دارد.

وی ادامه داد: خوشبختانه ایران در میان سایر کشورهای مسلمان عضو WHO در خصوص مصرف مشروبات الکلی وضعیت بهتری دارد.

قدیرزاده در ادامه گفت: بر اساس پژوهشی ۸۹٫۸ درصد مردم مدیرانه شرقی به هیچ عنوان در طول عمر خود مصرف الکل را تجربه نکرده‌اند. در کشور ما نیز تقریباً این آمار صدق می‌کند و حدود ۶ درصد مردم ایران تجربه مصرف الکل دارند. این در حالیست که میزان شیوع مصرف الکل در اروپا و آمریکا بیش از سایر نقاط دنیا است.

قدیرزاده در ادامه به چرخش مالی و صنعت مشروبات الکلی

درصد آن‌ها متادون، ترامادول و دیازپام اضافه می‌کنند به همین دلیل فردی که مشروب مصرف می‌کند هم‌زمان متادون، ترامادول و دیازپام را نیز دریافت می‌کند.

قدیرزاده در ادامه به ماجرای مرگ «مهرداد اولادی» بازیکن تیم پرسپولیس اشاره کرد و گفت: متأسفانه در حال حاضر مصرف مشروبات الکلی هم‌زمان با داروهای مخدر، امر از ترامادول را در کشور شاهد هستیم که خطرات زیادی را به دنبال داشته و باعث مرگ فرد می‌شود که آخرین قربانی آن نیز مهرداد اولادی بازیکن تیم پرسپولیس است. وی تأکید کرد: مصرف مشروبات الکلی در کشور استاندارد نیست. فرد مصرف‌کننده این نوشیدنی در کشور تنها الکل مصرف نمی‌کند بلکه مخدرهایی چون ترامادول و متادون را هم‌زمان با مصرف این مواد دریافت می‌کنند به همین دلیل مسأله مصرف

الکل در ایران دچار پیچیدگی شده است. مدیر کل حوزه ریاست سازمان پزشکی قانونی در ادامه به قتل‌های ناشی از مصرف الکل اشاره کرد و گفت: اخیراً شاهد قتل دختر به ۶ ساله افغانی توسط یک پسر ۱۷ ساله بودیم و متأسفانه قاتل سستایش از ۱۲ سالگی مشروب مصرف می‌کرده و مصرف مداوم داشته و هنگام مصاحبه با وی متوجه شدیم که هم‌زمان ترامادول نیز مصرف می‌کرده است. قدیرزاده ادامه داد: مصرف مشروب، ترامادول و مواد مخدر به‌طور هم‌زمان علت مرگ‌های ناگهانی و قتل‌های ناشی از مصرف الکل است. وی در پایان گفت: سؤال ما این است که در شرایط کنونی به کدام سمت می‌رویم؟



محققان آمریکایی موفق به ساخت کپسول نجات پیشرفته‌ای شدند که جان انسان‌ها را در بدترین فجایع طبیعی مثل سونامی و طوفان‌های قدرتمند حفظ می‌کند. جنس بدنه کپسول نجات از مواد مقاوم ساخته شده است تا در برابر نفوذ مواد تیز و داغ و شرایط پرشتاب مثل سقوط کاملاً مقاوم باشد. کپسول نجات را می‌توان در ابعاد مختلف با ظرفیت حداقل دو تا ۱۰ نفر طراحی و تولید کرد.

ساخت کپسول نجات از بلایای طبیعی

اخبار کوتاه

«علی‌البدل» و «برادر»

سریال‌های ماه رمضان شدند



«علی‌البدل» و «برادر» سریال‌های فصلی تلویزیون در رمضان ۹۵ هستند. به گزارش ایسنا، سریال «علی‌البدل» از شبکه یک سیما و سریال «برادر» از شبکه دو سیما، راهی آنتن می‌شوند.

«علی‌البدل» به کارگردانی سیروس مقدم و به تهیه‌کنندگی الهام غفوری در حال تولید است. محسن تنابنده و خشایار الوند از گروه نویسندگان این مجموعه طنز هستند؛ آن‌چه در خلاصه داستان سریال جدید سیروس مقدم آمده به این شرح است: من علی‌البدل هستم، فرعی، زرزو و جانشین عضو اصلی؛ حرف‌زنم مینگه مگه لالی، حرف‌زنم مینگه حق‌رای نداری. خلاصه هم هستیم هم نیستیم.

مهرداد فخم‌زاده، مهدی هاشمی، محسن تنابنده، احمد مهران‌فر، هومن حاجی‌عبداللهی، حسین محب‌اهری، هادی کاظمی، محمود جعفری، عزت‌ا... رضائی‌فر و... از جمله بازیگران «علی‌البدل» هستند.

سریال «برادر» به کارگردانی جواد افشار و تهیه‌کنندگی نعمت... چگینی برای پخش در ماه مبارک رمضان امسال شبکه‌دوم در حال ساخت است.

حسن پورشیرازی، حسین یاری، پوری پورسرخ، سپهناز صوی، گلاره عباسی، سوگول طهماسبی و...

از بازیگران این مجموعه، رضائی هستند.

در خلاصه داستان این مجموعه، رضائی آمده است: حاج کاظم پهلوان، مسردی خیبر و از تجار سرشناس برج‌ان است که با تأکید بر حمایت از تولید ملی قسط در زمینه برنج ایرانی فعالیت می‌کند او به همراه پسرش مسعود و دخترش مریم که یک روزنامه نگار برج‌نوب و جوش است برضد واردات قاچاق برنج‌های تاریخ گذشته و مسموم به ایران مبارزه می‌کند. این امر باعث دشمنی دلان و قاجاقچیان این تجارت باوی شده است. آن‌ها با اغفال ناصر پسر دیگر او وارد تجارت سالم حاج کاظم شده و همین امر باعث ایجاد اتفاقات تازه‌ای می‌شود که درونمایه قصه این سریال است.

خبر قطعی شدن دو سریال رضائی را رضایور حسین - قائم مقام معاون سیما - در حاشیه مراسم رونمایی از مجموعه انیمیشن «جوانمردان» اعلام کرد.

بخشودگی دیر کرد

جرایم رانندگی در خرداد



رییس پلیس راهور ناجا از اعمال بخشودگی جرایم رانندگی تا پایان سال ۹۴ پس از ابلاغ هیأت دولت خبر داد و افزود: به محض ابلاغ این مصوبه در خردادماه سال جاری، نهادیر کرد جرایم رانندگی تا پایان سال ۹۴ بخشوده خواهد شد و رانندگان باید اصل جریمه را پرداخت کنند و اگر در مدت تعیین شده جرایم پرداخت نشود، بار دیگر شامل دیرکرد خواهند شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار مهری در نشست خبری در خصوص بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی گفت: شهروندان می‌توانند از طریق ۴ سامانه ۰۲۰.ir.rahvar۱۰، پلیس ۱۰+ و دفاتر پیشخوان دولت و سامانه پیامکی ۰۱۱۰، ۱۲۰، ۲۰۲۰ از میزان جرایم خود مطلع شوند. براساس مصوبه هیأت دولت، دیرکرد جرایم راهنمایی و رانندگی تا پایان سال ۹۴ بخشیده خواهد شد تا زیرساخت‌های لازم برای اجرای این مصوبه در پلیس راهور ناجا فراهم شده است. به محض ابلاغ این مصوبه، تنها دیرکرد جرایم تا پایان سال ۹۴ بخشوده خواهد شد و رانندگان باید اصل جریمه را پرداخت کنند؛ البته اگر در محدوده زمانی مشخص شده اصل جرایم پرداخت نشود، بار دیگر شامل دیرکرد خواهند شد.

مهری ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم در خردادماه سال جاری این مصوبه ابلاغ و برابر قانون نیز دو هفته فرصت داریم این مصوبه را اجرایی کنیم که احتمالاً این مصوبه در خردادماه سال جاری اجرایی خواهد شد؛ البته دیرکرد جرایم شامل تخلفاتی که به صورت تسلیمی و یا الصافی به راننده داده می‌شود را در برمی‌گیرد که اگر ۶۰۰ روزه از پرداخت آن بگذرد، مبلغ جریمه دیرکرد و دو برابر خواهد شد که تنها دیرکرد جرایم تا پایان سال ۹۴ برابر این مصوبه بخشوده خواهد شد.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

روی خط ورزش

رونالدو در جستجوی لحظه جاودانگی

اعداد و آمار بدون شک رای به بزرگی کریستیانورونالدو و جایگاه ویژه‌اش در تاریخ فوتبال می‌دهند اما فوئالیستی برای جاودانه شدن نیاز به یک لحظه، به دریل، یک گل دارد که نسل‌های بعد برای هم تعریف کنند.

به گزارش «ورزش سه» و به نقل از ای اسپورت، رونالدو هنوز چنین لحظه‌ای نداشته و شاید فینال چمپیونزلیگ برایش آخرین فرصت باشد. وقتی پوهان کرویف در گذشت، تمام یادبودها طبیعتاً روی دید و توان او در الهام بخشیدن به تیمش، چه به عنوان بازیکن، چه مربی تمرکز داشتند. خیلی کم بودند کسانی که از فصل پایایی در ازاکس بین سال‌های ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۲ که کرویف در هر فصل حداقل ۲۰ گل زد، حرف بزنند. این آمار ی فوق‌العاده بود در قیاس با دوران خودش و با توجه به این که کرویف بیش‌تر از یک هافبک بود تا یک مهاجم. اما مهم‌تر از تمام این آمار و ارقام، یک لحظه نبوغ بود که تصویر جاودانه‌ای از کرویف ساخت: چرخش کرویفی. جایی که با تکنیکی ابداع خودش از بان اوسلون، مدافع سوئدی گذشت. این لحظه‌ای بود که هرگز فراموش نخواهیم کرد. برای همین است که حتی فوئالیست‌های افسانه‌ای نیاز به یک لحظه جاودانه دارند. لحظه‌ای که رونالدو هنوز نیافته است.

وقتی از فرانس پوشکاش حرف می‌زنیم یاد گلش در برپیرو ۳-۶ مجارستان مقابل انگلیس در سال ۱۹۵۳ می‌افتیم. برای پله این لحظه دربیسل روی پا و گل والی‌اش به سوئد در فینال جام جهانی ۱۹۵۸ بود. برای اماردونا در بیل‌زیکاگی‌اش در جام جهانی ۱۹۸۶ که همه دفاع انگلیس را جا گذاشت. برای زیدان والی چرخشی‌اش در فینال چمپیونزلیگ ۲۰۰۲ مقابل لورکوزن، حتی بالاتر از ۳ گلی که در فینال‌های جام جهانی زد. برای امی سهی گلی که در نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ ۲۰۱۱ بار زد شدن از تمام مدافعین رئال زد و ضربه چپیی که سال گذشته بالای سر مانول نویر انداخت. تازه می‌سی دو گل در فینال‌های چمپیونزلیگ هم دارد. هر دو مقابل منچستر یونایتد، گل‌هایی که باعث قهرمانی بارسادر ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱ شد.

رونالدو در بیش از یک دهه گل پشت سر گل برای منچستر یونایتد و رئال مادرید زده است. رونالدو هم مثل مسی دو فینال چمپیونزلیگ گل زده است. اما این گل او، گل‌های سرنوشته‌سازی نبودند. گل اویش برای منچستر یونایتد در فینال ۲۰۰۸ بود که توسط فرانک لمپارد پاسخ داده شد و نهایتاً رونالدو ضربه پتالتی آخر بازی‌اش را در دست داد و فقط به لطف لیز خوردن جان تری و درخشش ادوین ون در سار شاهد قهرمانی تیمش شد. گل دوم هم، گل چهارم مقابل اتلتیکو مادرید در وقت اضافه‌ی فینال ۲۰۱۴ از ۲۰۱۲ روی ضربه پتالتی بود. گلی که بدون آن هم رئال قهرمان شده بود. البته قطعاً رونالدو هم در این سال‌ها لحظاتی به یادماننی داشته است. مثلاً ضربه سری که در فینال کوپا دل ری ۲۰۱۱ باعث قهرمانی رئال شد یا تفری گلی که یک سال بعد در توکمپ به بارسلرد و موجبات قهرمانی رئال در لا لیگا را به نام داشت. هت تریک رونالدو در بازی بلی آف جام جهانی ۲۰۱۴ مقابل سوئد را هم به یاد داریم. اما هیچ‌کدام از این‌ها لحظاتی نیستند که یک دوران و یک فوق‌ستاره را تعریف کنند. این‌ها لحظاتی نیستند که سال‌ها بعد برای فرزندانمان تعریف کنیم. ۲۴۴ گل در بازی برای رئال مادرید قطعاً ثباتی بر نبوغ رونالدو است، اما خیلی غیرو ماتتیک است اگر بازیکنی را با اعداد و آمار به یاد بیاوریم.

رونالدو برای جاودانه کردن میراث خودش نیاز به یک گل بی نظیر در بازی‌ای مهم دارد. مثلاً یک گل انفرادی در فینال شنبه شب مقابل اتلتیکو مادرید. چنین گلی از منظر جاودانگی ارزشش از ۵۰ در لیگ بیش‌تر است. برای رونالدوی ۳۱ ساله شاید این فینال آخرین فرصت برای پیدا کردن لحظه ماندگارش باشد. درسته که شاید او چند سال دیگر به بازی کردن در سطح اول فوتبال اروپا ادامه بدهد اما تغییر سبک بازی‌اش در چند سال اخیر نشان می‌دهد که دیگر خیلی سخت باید از او انتظار گلی خاص داشته باشیم. رونالدو در اوایل حضورش در منچستر یونایتد وبتگری سریع و تکنیکی بود که البته خیلی موقعیت از دست می‌داد. به مرور فوئال رونالدو پیشرفت کرد و متحول شد تا به فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۸ رسید، جایی که دقیقاً روی مرز آن بازیکن جوان و پرشور و سر به‌هوای قبلی و ماشین گلزنی‌ای که‌اش در رئال دیدیم بود. فصلی که ۴۲ گل برایش به همراه داشت. رونالدو در این فصل هم گل زیاد زد و هم گل زیبا زیاد زد.

اما آمار نشان می‌دهند با این که روند گلزنی او در رئال افت نکرده، نوع گل‌هایش تفاوت زیادی پیدا کرده است. فصل‌های خارج از بایس رونالدو از فصل ۲۰۰۷-۲۰۱۰ تا همین فصل اخیر بیش از ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است. میانگین در دریل‌های او در هر بازی در همین بازه هم وضعیتی مشابه دارند. رونالدو اولی‌بیش‌تر مهاجم با کسبی است اکثر گل‌هایش را از فاصله نزدیک و با جابجایی روی تیر و می‌زند. برای همین شاید نباید انتظار یک گل خاص بی نظیر از رونالدو در فینال چمپیونزلیگ داشته باشیم. اما چیزی که می‌توانیم از او انتظار داشته باشیم نمایشی به یادمانندی است، نمایشی که فینال میلان ۲۰۱۶ را به نام خودش ثبت کند. یک ضربه ایستگاهی، یک گل روی ضربه حمله که باعث قهرمانی رئال شود. رونالدو که با رئال در ۷ سال فقط یک لا لیگا و یک چمپیونزلیگ برده است نیاز به چیزی فرای آمار گلزنی‌اش برای جاودانگی در تاریخ فوتبال دارد.

توهین دستیار بنابه منتقدان

مریی تیم ملی کشتی فرنگی در اظهاراتی عجیب و به دور از ادب انتقادات رسانه‌ها به رفتارهای اخیر سرمربی تیم ملی در جام جهانی شیراز را ناشی از مرض دانست! به گزارش ایسنا، در حالی که اهالی رسانه نسبت به بی‌احترامی سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به یکی از خبرنگاران و تماشاگران در حاشیه رقابت‌های جام جهانی انتقادات متصفانه و صرفاً جهت اصلاح این قبیل رفتارها را مطرح کردند، مربی تیم ملی در اظهاراتی به دور از شأن و منزلت جامعه مربی‌گری، این انتقادات را ناشی از داشتن مرض دانست.

این مربی سنگین وزن‌های تیم ملی کشتی فرنگی برای چندمین مرتبه است که با کمال تألیف از یک ترینم استفاده کرده و حرف‌هایی دور از ادب و شأن مربی‌گری در تیم ملی را بر زبان آورده است. گوئی این مربی عزیز هنوز به این باور نرسیده که رسانه‌ها در حال موظف به رساندن حقایق به مردم هستند و اگر بنا باشد این گونه انتقادات به راحتی بر روی عملکرد تیم ملی در رقابت‌های المپیک اثر تخریبی بگذارد بیش‌تر شاید به بهانه است تا حقیقت. بنا نداشتیم به این گونه اظهارات صیك و نسنجیده پاسخ بدهیم اما وقتی این گونه ادبیات برای چندمین مرتبه تکرار می‌شود بر آن برآمدیم جواب اظهارات این مربی عزیز که اتفاقاً از طریق ورزش به شورای شهر اصفهان هم رسید را بدهیم. باید پرسید آیا یک فرد سیاسی - ورزشی باید همین مقدار آستانه تحمل داشته باشد و در قبال انتقادات اهالی رسانه که اتفاقاً در میان آن‌ها ریش سفیدان بسیاری نیز وجود دارند این گونه دور از ادب موضع بگیر؟ آیا این دوست عزیز با این نوع ادبیات و گفتار در قبال خواسته‌های مردم شهرش که خواستگاه فرهنگ اصیل ایرانی هستند، هم اینچنین موضع می‌گیرد؟

حمایت از تیم ملی کشتی فرنگی و موفقیت کشتی ایران در رقابت‌های المپیک بدون شک هدف اهالی رسانه است اما این که چشم و گوش خود را بر روی هر اتفاق و بی‌احترامی ببندیم صرفاً به این خاطر که می‌دا خاطر دوستان مکدر شود انتظاری بس ناچا و غیر منصفانه است. چگونه است وقتی همین رسانه‌ها بیش‌ترین حمایت‌ها را کادر فنی تیم ملی داشته‌اند این مربی دایم المصاحبه از عملکرد رسانه‌ها قدر داری نمی‌کند اما با کوچک‌ترین انتقادی که اتفاقاً کاملاً منصفانه است این گونه در مقام پاسخ به بدترین شکل ممکن و بدور از شأن یک مربی می‌ری‌آید؟

این مربی عزیز بهتر است به جای این که وقت گران‌بهای خود را صرف پاسخگوئی به انتقادات منصفانه رسانه‌ها ن هم به روش ناحصیح کند، به امور فنی سنگین‌وزن‌های تیم ملی برسد، جایی که در وزن ۹۸ کیلوگرم قاسم رضایی و مهدی علباری مشخص نیست چرا پس از ماه‌ها تمرین بر اردوهای تیم ملی مقابل نفرت در چه چندم کشورهای دیگر عملکرد نامناسبی داشتند و یکی از دو شکست ایران در جام جهانی هم در همین وزن رقم خورد.

بیش‌تر این‌ها بر نحوه تمرینات سنگین‌وزن‌های تیم ملی تمرکز کند تا بشیر باباجان زاده بعد از چند ماه تمرین به دلیل برخی مشکلات از مسابقات گزنشی کنار گذاشته نشود و سنگین‌وزن‌های ایران بتوانند حداقل در المپیک از ابروی کشتی ایران تا حد معقول دفاع کنند.